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KONTRATE AF-0F 5 Zf

Dragash - Draga%

Date: 07.09.2021
Numri i kontratés:': 621-21-4931-5-2-1/C465
KUVENDI I KOMUNES DRAGASHI, (né vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), né njérén ané; dhe

Seticommerc SH.P.K., Shiroke-Suharek, SHIROKI, (ne vazhdim “Kontraktuesi”), ne anén tjetér, jang
pajtuar te lidhin njé kontrate publike pér pune e shénuara me poshté:

Kubézimi i rrugéve nga Méhalla Prifte né Shtavé,Ura e Haxhisé,Shkelqimi-Bjeshké(Méhalla e Epérme)
né fshatin Blaq me numér identifikues: 621-21-4931-5-2-1, dhe nr, te mbrendshem 621-2021-070-521

Neni 1 Lénda

1.1 Lénda e kontratés éshté ekzekutimi i punéve né vijim nga ana e Kontraktuesit: Kubézimi i rrugéve nga
Meéhalla Prifte né Shtavé,Ura e Haxhisé,Shkelgimi-Bjeshké(Méhalla e Epérme) né fshatin Blag-
KUBEZIMI I RRUGES NE FSHATIN BLAC ME GJATESI L=212.85m DHE GJERESI B=4m
5=882m2 KUBEZIMI I RRUGES NE FSHATIN BLAC ME GJATESI L=87m' B=5m' S=442m2
KUBEZIMI I TROTUARIT RRETH SHKOLLES NE FSHATIN BLAC ME GJATESI L=229m DHE
GJERESI B=1.2m $=275m2 KUBEZIMI I OBORRITTE SHKOLLES NE FSHATIN BLAC
S=435m2 KUBEZIMI I RRUGES DHE KANALIT TE HAPUR PER UJRAT ATMOSFERIK MBI
OBORRIN E SHKOLLES L=71L5m' B=5m' S=379m2 PUNIMI I MBISTRUKTURES ME KUBZA
BETONI ME TRASHESI T=80MM KUBEZIMI I RRUGEVE AKSI 2 DHE AKSI 3 L=81.2m dhe

L=58 m =5m' 8=732m2 KUBEZIMI I RRUGEVE TE DEMTUARA NGA VERSHIMET
No. Lot
1 Kubézimi i rrugéve nga Méhalla Prifte né Shtavé,Ura e Haxhisé,Shkelqimi-
Bjeshké(Méhalla e Epérme) né fshatin Blaqg

Neni 2 Cmimi

2.1 Cmimi total i punéve duhet t& jeté: 55 408,35 €; [shéno ¢mimin e punéve me fjalé] Euro.

2.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 2.1 mé sipér duhet & jeté e vetmja pagesé q& Autoriteti Kontraktues i ka
borxh Kontraktuesit sipas kontratés. Ai duhet té& jeté i preré dhe (& mos i nénshtrohet ndryshimeve,

2.3 Pagesat do t€ béhen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose t& Veganta t& kontratés.

Neni 3 Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés

3.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:

Marréveshja e kontratés;

Kushtet e Vecanta t¢ Kontratés:

Kushtet e Pérgjithshme té Kontratés;

Tenderi i Kontraktuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;
Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);

(Procesverbali i mbledhjes informative/vizités se vendit)

iy lutemi referojuni kétij numri (€ kontratés né dokumentet e faturimit dhe pagesés, procedurat dhe transaksionet qé lidhen me thesarin.



[shéno ¢do dispozité tjetér té dosjes sé tenderit].

3.2 Dokumentet ¢ ndryshme gé ¢ pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste (&
paqart&sis¢ ose divergjencés, ato duhet t& lexohen sipas rendit té pérparésisé né (& cilin jané dhéné mé sipér.

Neni 4 Komunikimet

4.1 Té gjitha komunikimet me shkrim gé kang t& béjn¢ me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Kontraktuesit nga ana tjetér duhet t& cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj té identifikimit
dhe duhet t& dérgohen me posté, faks, email ose t& dorézohen personalisht. Komunikimet pér Autoritetin
Kontraktues mund té adresohen Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit t& Projektit i eméruar né Kushtet e
Vecanta té Kontratés.

4.2 Nése personi ¢ dérgon komunikatén kérkon vértetim & pranimil t& saj, ai duhet ta thoté kété né
komunikatén e tij. Sa heré q& ka afat & fundit pér pranimin ¢ komunikatés me shkrim, dérguesi duhet t& kérkojé
vértetim &€ pranimit & komunikatés s¢ tij. NE t& gjitha rastet, dérguesi duhet i marré t& gjitha masat e
nevojshme pér &€ siguruar pranimin e komunikimit té tij.

4.3 Kudo né kontraté parashikohet pér dhénien e ndonjé njoftimi, pélqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,
pérveg nése specifikohet ndryshe né njoftim (& tillg, pélqim, miratim, certifikaté apo vendim do té jeté n& formé
t& shkruar dhe fjalét "njofton", "vértetojé", "miratoj "ose"vendosé "do t& interpretohen né pérputhje me
rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i tillé nuk duhet t¢ mbahet apo vonohet pa arsye.

4.4 Kjo kontraté éshté e pérgatitur né gjuhén 2 né i origjinale, dy prej té cilave jang pér Autoritetin
Kontraktues dhe njé origjinale pér Kontraktuesin.

Pér Autoritetin Kontraktues

Emri: Nuro Ismaili 0,
/24
Pozita: Zyriar pérgjegiés i prokurimit
¥ — z -
Nénshkrif > c& &/i’f . )
‘ LA A

107.09.2021.

Pér Kontraktuesin

Emri: Seticommerc SH.P.K.,
Shiroke-Suharek, SHIROKE

i | L PAA G

Data:

Vula:

SunaRer” .~

2 Gjuha do té jeté gjuha e shfrytézuar nga tenderuesit né kété tender.



KUSHTET E PERGJITHSHME
Numri i kontratés; 621-21-4931-5-2-1/C465

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontrat€" do € thoté marréveshje t& lidhur ndérmjet Aultoritetit kontraktues dhe Kontrakluesit, si¢ #shtg
shénuar né formularin e kontratés t& nénshkruar nga palét, duke pérfshirgé t& gjitha shtojeat pér kisté dhe 1€ gjitha
dokumeniet e inkorporuar me referencé né €.

1.2 “Puné” konsiderohen (& gjitha alo puné té cilat jang objekt i kontratés dhe (& cilat Autoriteti Kontrakiues
kérkon gé t& kryhen nga kontraktuesi, qofshin ato ndértim, restaurim, meremetim apo rrénim ndértesash,
pajisje, struktura inxhinicringu civil, struktura t& tjera apo pjesé té tyre.

1.3 “Kontraktuesi” &éshté operatori ekonomik (apo grupi i operatoréve ekonomik), i caktuar né formularin e
kontratgs, i cili (1€ cilét) 8shté palé né kontraté dhe &shté i obliguar £ kryej8 punét sipas marréveshjes dhe i cili
do t& marré shumén sipas marréveshjes me kontrats.

1.4 “Menaxheri i Projektit™ éshié njeriu i caktuar né kushtet ¢ veganta (& kontratés ( apo cilido njeri kompetent i
autorizuar nga Autoriteti Kontraktues), i cili &shté pérgjegjés pér mbikéqyrjen e kryerjes s& punéve dhe pér té

gjitha hollgsité duhet i raportojé Autoriletit Kontraklues.

1.5“Cmimi Kontratés” do té thoté shuma g8 i paguhet Kontrakluesit sipas marréveshjes né formularin e
kontratis,

1.6 *Vendi i ndértimit™ do t& thoté vendi i caktuar pér kryerjen e punéve t¢ kontraktuara.

1.7 “Pajisjet e kontrakiuesit” do t& thoté e téré makineria pérfshiré edhe atg pér bartjen e pajisjeve, dhe mjetet
tjera g€ nevojiten pér kryerjen ¢ punéve (€ kontraktuara qé duhet 12 bithen sipas kontratés.

1.8 “Skical” nénkuplojné vizalimet, llogaritjet, informatat e siguruara dhe (& miratuara nga Autoriteti
Kontraktues pér kryerjen e punéve t& kontaktuara.

1.9 “KPK” do (& thot¢ Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés.
1.10 “KVK?” do 1€ thoté Kushtet e Veganta t8 Kontralés,

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém

2.1 KVK e sakiésojné cili €shté ligji q& i pércakton té gjitha ¢éshijet g nuk jané t8 mbuluara né Kontraté.
2.2 Kontrata dhe t& gjitha komunikimel e shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhtn e specifikuar né KVK.

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do (& jeté valid vetém nése ka marréveshje (& shkruar pérmes té cilés Kontraktuesi e transferon
kontratén e vet ose njé pjesé (8 saj te njé palé e treté.

3.2 Kontraktuesi nuk mundet g&, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojs
kontratén ose njé pjesé té saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kéto raste:

a) kur ka ngarkes& pér pagesé, né favor 1€ bankieréve 18 Kontraktuesit, (& shumave gé duhet I& paguhen ose qé
do t& bthen borxh sipas kontrat&s; ose

b) né rast t& dhénics s€ (& drejtés s& Kontraktuesit siguruesve (& Kontraktuesit pér & kérkuar pagesén nga ndonjis
person tjetér i detyruar ng rastet kur siguruesit e kané shkarkuar humbjen ose detyrimin e Kontrakiuesit.

3.3 Pér géllimet e nenit 3.2, aprovimi i njg transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirojé Kontraktuesin
nga obligimet e veta pér pjesén e kontratés q& lashm éshté realizuar ose pér pjesén qé nuk &shté bartur.

3.4 Pranucsit e dispozitave (& kontraiés duhet 1& plolésojné kriteret e pérshtatshmérisé gé zbatohen pér dhénien e
kontratés pérveg né rasle kur transferimi bghet ngé banké apo kompani & sigurimit ose institucion (jetér
financiar,




Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata @shté valide vetdm nése ka marréveshje (& shkruar pérmes sé cilés Kontraktuesi ia beson
realizimin e njé pjese t€ kontratés s€ tij njé pale (& treté.

42 Elementet ¢ kontraés gé do té nénkontrakiohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i behen t& ditura
Autoritetit kontraktues me rastin e dorézimit te ofertés, Ne rast (e ndryshimit te nénkontrakiuesve gjate
implementimit te kontratés, Kontrakiuesi duhet te njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti
komiraktues do ta lajmérojé Kontraktuesin pér vendimin ¢ vet brenda 30 dit€ pune nga marrja e njoftimit, duke i
paraqitur arsyet ¢ veta nése nuk léshohet autorizimi. Kontrakivesi nuk nénkontrakion pa autorizim me shkrim
nga Autoriteti Kontraktues. Te gjithé nénkontrakiuesit e propozuar dubet tc pérmbushin kérkesat e
pirshtatshmérisé.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund té
siguroj, ku ¢ konsideron si (8 nevojshme, pagesat dirckte pér nénkontraktorét.

4.4 Kontrakluesi &shté pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve té vet si dhe té
agjentéve ose (& punidsuarve, né (& njéjtén ményré si po t& ishin akte, gabime ose neglizhencé e Kontraktuesit,
agjentéve t& tij ose punétoréve & tij. Aprovimi i nénkontraktimit t& ndonjé pjese t& kontratés ose aprovimi i
nénkontraktuesit nga ana e Menaxherit t¢ Projektit nuk e liron Kontraktuesin nga obligimet e lij sipas kontratés

4.5 Nése nénkontrakiuesi ka marré ndonjé obligim t& vazhduesh&m qé& vazhdon pér njé periudhé g8 e tejkalon
até t& periudhés sé€ garancisé nén kontraté ndaj Kontraktuesit, pérkitazi me furnizimet g€ i jep nénkontraktuesi,
Kontrakivesi duhet qi, ng ¢farédo momenti pas skadimit t& periudhés s& garancisé, t'i transferojé menjéhers te
Autoriteti kontraktues, me kérkesé dhe shpenzime (& Autoritetit kontrakiues, pérfitimet e obligimeve (& tilla pér
kohézgjatjen ¢ garancisé sé skaduar.

OBLIGIMET E AUTORITETIT KONTRAKTUES
Neni 5 Dhénia e dokumenteve

5.1 Nise éshté e nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i kontratés, autoriteti kontraktues duhet t'i japé
Kontrakiuesit, pa pagesé, njé kopje t& skicave & pérgatitura pér realizimin e koniratés dhe kopje &
specifikimeve dhe dokumenteve tjera 18 kontratés. Kontraktuesi mund (& blejé kopje tera & kétyre skicave,
specifikimeve dhe dokumenteve tjera, né rast se ato jané ne dispozicion. Pas Iéshimit (& certifikatés
pérfundimtare, Kontraktuesi duhet ti kthen autoritetit kontraktues t& gjitha skicat, specifikimet dhe dokumentet
tjera téé kontratés.

5.2 Pérveg nése &sht¢ e nevojshme pér qéllime 18 kontratés, skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera qé i jep
autoriteti kontraktues nuk duhet (€ pérdoren as nuk duhet ¢'i komunikohen njé pale t& treté nga Kontraktuesi pa
pajtim paraprak t& autoritetit kontraktues.

5.3 Autoriteli kontraktues ka autoritetin pgr t’i Ishuar Kontraktuesit vrdhra administrative gé inkorporojné ato
dokumente plotésuese dhe udhézimet gé jan€ (€ nevojshme pér ckzekutim (& miré té kontratés dhe pér
kompensim démi nga ndonjé defekt (€ saj.

Neni 6 Qasja né vend punishte

6.1 Autoriteti kontraktues, n& kohén ¢ duhur dhe né pérputhje me ecuriné ¢ punimeve, do ti jap gasje dhe akses
Kontraktuesit ne vend punishte, né pérputhje me programin e zbatimit (2 detyrave té pércaktuara né kéto Kushte
(& pérgjithshme,

6.2 Kontraktuesi, gjate shfrytgzimit, duhet t& mirémbaje ¢do objekt t& vendosur né dispozicion (& (ij né gjendje
(& miré, dhe duhet, nése kérkohet nga Auteriteti Kontraktues, ti kthej ato né gjendjen e tyre origjinale pas
pérfundimit t& kontralés.

6.3 Kontraktuesi nuk do té keté t& drejté & ndonjé pagese pér pérmirésimet q& rezultojné nga puna e kryer me
iniciativén e tij.

Neni 7 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

7.1 Kontraktuesi mund & kérkojé ndihmén e Autoritetit kontraktues pér marrjen e kopjeve (& ligjeve,
rregulloreve dhe informatave mbi zakonet, urdhératé apo ligjet angsore t& Republikés se Kosovés (€ cilat mund
t& ndikojn€ te Kontrakiuesi gjatd realizimit t& obligimeve (& tij me kontratg. Autoriteti kontraktues mund ta japé
ndihmén e kérkuar Konlraktuesit me shpenzime t& Kontrakiuesit.




7.2 NE bazé & dispozitave 1& ligjeve dhe rregulioreve mbi punén, Autoriteti Kontraktues do € béjé & giitha
pérpjekjet e nevojshme pér 18 lehtésuar prokurimin nga Kontraktuesi pér (& gjitha vizat dhe lejet e nevojshme,
duke pérfshiré lejen e punés dhe lejet e géndrimit, pér personelin, shérbimet ¢ € ciléve Kontraktuesi dhe
Autorileti kontraktues i konsideron (& nevojshme, si dhe lejet e géndrimit pér familjet e tyre.

OBLIGIMET E KONTRAKTUESIT
Neni 8 Obligimet e Kontraktuesit

8.1 Kontraktuesi duhect t& veprojé sipas urdhrave administrative q& i jep auloriteti konirakiues. Nése
Kontraktuesi konsideron se kérkesa e njé urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit t& kontratés, ai, duke
iu ekspozuar dénimit pér shkelje t& kontratés, do ta njoflloj& autoritetin kontraktues pér kété duke i paragitur
arsyet e tij brenda 30 ditésh pas pranimit t& urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do t& pezullohet pér
shkak t& kétij njoltimi.

8.2 Kontrakluesi duhet Ui respektojé dhe 8 veprojé sipas t& gjitha ligjeve dbe rregulloreve né fuqi né
Republikén e Kosovés dhe do t& sigurojé gé personeli i tij, & afBrmit e tyre, dhe punétorét vendorg t& tij
gjithashtu t’i respektojné dhe té veprojné sipas kétyre ligjeve dhe rregulloreve.

8.3 Kontraktuesi duhet t°i trajlojié & gjitha dokumentet dhe informatat ¢ marra lidhur me kontratén si private
dhe konfidenciale. Pérveg né raslel kur kjo éshié e nevojshme pér qéllime t& ekzekutimil t& kontratés, ai nuk do
& publikojé ose shpalos# asnji detaj & konlratés pa pajlim paraprak me shkrim nga Autoriteti koniraktues.

8.4 Nése Kontraktuesi éshié grup, pérbérja e grupit nuk do t& ndryshohet pa pélqimin paraprak me shkrim t&
Autoritetit kontraktues.

8.5 Kontraktuesi do & siguroj se puniét do € fillojng dhe t& pérfundojné brenda afatit t& caktuar réng dakord ng
programin e béré sipas Nenil 12,

8.6 Kontraktuesi do L& siguroj qé t€ gjitha punét qé aifajo do (& béjé, si dhe riparimin ¢ defekteve gjaté realizimit
1& punimeve do té& béhen né kohé dhe n& pérputhje me standardet, praktikat, metodat dhe procedurat ekzistuese
dhe pér mé tepér me shkallén e afiésisé dhe zellit, e cila do t€ pritet nga njé kontraktues i afté dhe me pérvojé qé
ka ndérmarr puné (& ngjashme,

8.7 Kontraktuesi do t& siguroj pér cilésingé e punés dhe pér cilésiné e materialeve dhe cilésisé profesionale té
punonjésve qé jané pérdorur pér realizimin e punéve té& kontraktuara.

8.8 Kontraktuesi duhet {& siguroj zonén ¢ ndértimit menjéheré pas fillimit & punés pér arsyet e méposhtme:

a. né qofté se pér kryerjen e punéve pajisjet e rénda si: ekskavator & llojeve 18 ndryshme, vinga,
kamiong t& llojeve t& ndryshme, skela té larta, ej do té pérdoren dhe
b. né ményré g t& mos démtojé kalimtarét ¢ rastit, objektet pérreth, tralikun etj.

8.9 Kontraktuesi do t& jeté pérgjegjés pér siguring e 1€ gjitha aktiviteteve né vend punim.

Neni 9 Personeli

9.1 Kontrakiuesi duhet (& punésoj personel ky¢ dhe (€ pErdor pajisje t& identifikuara n& tender e Uij, pér & kryer
puné ose personel (jetér dhe pajisje té aprovuara nga menaxheri i projektit. Menaxheri i Projektit do t& aprovoj
¢do zévendEsim t& propozuar € personelit kyg dhe pajisjeve vetém nése kualifikimet e tyre pérkatése, osc
karakieristikat jang né thelb (& barabarta ose mé té miré se ato 18 propozuara gjaté enderit.

Neni 10 Siguria e ekzekutimit

10.1 Kontraktuesi do t&, jo mé voné sc dita ¢ nénshkrimit t& kontratés, furnizoj Autoritetin Kontrakiues me
siguri pér ekzekutim 1€ ploté dhe & mire € kontratés. Shuma e sigurisé do & saktésohet né KVK. Siguria e
ekzekutimit do (& ndalet nga pagesa ¢ Autoritetit konlraktues pér ¢farédo humbjeje qi dshié pasojé e
mosckzekutimit & ploté dhe (& duhur 1€ obligimeve kontraktore nga ana e Kontraktuesit,

10.2 Sigurimi do t& vazhdoj t& mbetet i vlelshém 30 dit€ pas léshimit t& Certifikatés s& Pranimil te Pérkohshém.

10.3 Siguria € ekzekutimit t& kontratés do & jeté né formén e dhéné né pjesén IV (& kontratés.




Neni 11 Pérgjegjésia dhe Sigurimi i Kontraktuesit

11.1 Nga data e [illimit e deri sa (& léshohet Certifikata e Korrigjiimit 18 Defekteve, rreziget e léndimeve
personale, vdekja, dhe humbja ose démtimi i pronds (pérfshirg, pa kufizim, Punét, Impiantet, Materialet, dhe
Pajisjet) jané rreziqet e Kontraktuesit dhe pronts sé afért.

11.2 Kontraktuesi duhet 1€ siguroj njé sigurim nga dita fillimit (& punimeve deri n& fund t& periudhés garantuese
t& defckieve né shumat e pBrcaktuara ng KVK pér ngjarjet e méposhtme (€ cilat jané per shkak tg rrezigeve 1€
Kontraktuesit:

(a) humbje ose démtim i Punéve, Impianteve dhe Materialeve;

(b) humbje ose démtim i Pajisjeve;

(c) humbje ose démtim i pronés (pérvec Punéve, Impianteve, Malerialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me
Kontratén; dhe

(d) démtim ose vdekje e personelit te tij.

11.3 Kontraktuesi brenda 15 ditéve pas nénshkrimit t€ kontratés duhet t'i dérgojé Autoritetit Kontraktues
policén dhe certifikatén pir sigurim qé ka pér qéllim kompensimin e nevojsh&m pér t& siguruar humbjen apo
démet e pésuara.

11.4 N& goft# se kontraktuesi nuk ofron njé sigurim (8 tillé atéherg konlrata do t& konsiderohet e anuluar dhe
kontrakluesi do t& pErjashtohet nga pjesémartja ng akiivitetet ¢ prokurimit pér jo mé pak se njé vit.

11.5 NE& gofté se ckzistojné arsye (€ mjaftueshme dhe bindése pér zgjatjen e afatit t& ofrimit & certifikatés mbi
sigurim, Autorileti Kontraktues mund 1€ zgjasé afatin e caktuar pér dorézimin e certifikatés mbi sigurimin ose e
eliminojé sigurimin dhe t& zbresé ¢mimin e shpérblimit nga fitimi i kontraktuesit.

Neni 12 Programi

12.1 Brenda kohgs se specifikuar ne KVK, kontraktuesi do t'i dorézojé Menaxherit t€ Projektit nj# program pér
miratim. Programi do te pérmbaje se paku me se vijon: ményrén se si Kontraktuesi propozon ekzekulimin e
punéve, alatin kohor qe kérkohel pér dorézim dhe miratim te vizatimeve, metodat e pérgjithshme ge do ti
zbatoje, dhe afatin kohor pér secilin aktivitet (& specifikuar.

12.2 Nése menaxheri i projektit pér me tepér kérkon modifikime ne programin e punéve né kuadgr t& punéve 18
kontraktvara, kontraktuesi duhet ta rishikojé edhe njéheré programin dhe ('ia kthejé prapé Menaxherit té
projektit. Kontraktuesi do t& azhurnoj Programin né intervale jo mé shumé sc periudha e pércaktuar né KV,

12.3 Pér ¢do pakénagési apo mosmarréveshje né lidhje me modifikimin e programit, kontrakiuesi do t& sigurojé
argument me shkrim Menaxherit t& Projektit.

12.4 Paragitja e programit t& tillé, duke pérfshiré ¢do shtesé nga menaxheri i projektit nuk do (& zvogéloj ose 1&
rris detyrimet e kontraktuesit sipas punéve (& kontraktuara, si dhe ¢do meodifikim & p&rfshiré né programin e
punimeve nuk do 1€ rezultojé né ndonjé pagest shies€ pér kontraktuesin, nése kjo ka ndodhur si pasojé e
neglizhencts s& kontraktuesit gjaté pérpilimit té programit.

Neni 13 Siguria né vend punishte

13.1 Kontraktuesi do & ket (& drejlén 1€ ndaloj gasjen né vend-punishte pér ¢do person i cili nuk 8shtg i
pérfshiré n& zbalimin e kontratés, me pérjashtim (& personave 1€ autorizuar nga Autoriteti Kontrakiues,

13.2 Kontraktuesi do & sigurojé siguriné né vend-punishte gjaté gjithé periudhés sé ekzekutimit dhe do 18 jeté
pérgjegjés pr (€ marré hapat e nevojshém, né interes & punonjésve 18 tij, agjentéve te Autoritetit Kontraktues
dhe paléve (€ (reta, pér € parandaluar ¢do humbje ose aksident i cili mund (& rezultojé nga krycrja e punéve,

13.3 Koniraktuesi do & marré 1€ gjitha hapat ¢ domosdoshme. pér pérgjegjésing e tij dhe me shpenzimet ¢ tj,
per 1€ siguruar g€ strukturat dhe instalimet ekzistuese mbrohen, ruhen dhe mirémbahen. Ai do & jeté pérgjegjés
pér sigurimin, me shpenzimet e tij, ndrigimin, siguring, skermén dhe pajisjet e sigurisé te cilat jang (& nevojshme
pér zbatimin ¢ duhur té delyrave ose q& me arsye mund t& kérkohen nga Autoriteti Kontraktues

Neni 14 Ndérhyrja me trafikun

14.1 Kontraktuesi do & sigurojé qé punimet dhe instalimet nuk shkaktojné déme, ose pengojné trafikun né,
lidhjet ¢ komunikimit t& tilla si rrugét, hekurudhat, rruge vjore dhe aeroporte. Al, né vecanti, do (& marré
parasysh kufizimet ne peshé kur zgjedh rrugét dhe automjetet.




14.2 Cdo masé te vecanté t& cilén Kontraktuesi e konsideron t& nevojshme, ose éshté kérkuar nga Autoriteti
Kontraktues me qéllim & mbrojtjes apo pér t& pérforcuar pjesét e rrugéve, urave, do té bartet ne shpenzime (8
Kontraktuesit, pa marre parasysh se ato kryhen nuk ato kryhen nga Kontraktuesi. Kontraktuesi duhet & njoftojé
Autoritetin kontraktues pér ¢farédo masa (& vecanta & ai synon L€ ndérmarr para se kryej ato. Riparimet e
diémit te shkaktuara né rrugé, ura nga transporti i materialeve apo pajisjeve do (8 jeté né shpenzime t&
Kontraktuesit.

Neni 15 Tatimi

15.1 Kontraktuesi &shté pérgjegjés pér & gjitha tatimel dhe detyrimet doganore ng pérputhje me Ligjin e
Republikis se Kosovis,

15.2 TE gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jang pérfshirg ng ¢mimin e kontraktuar.

£5.3 Menaxheri i Projekiit do & harmonizojé ¢cmimin e kontraktuar nése konstaton se ka ngritje & tatimeve dhe
detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit t& tenderit dhe datés sé fundit & vértetimit &
pérfundimit t& punéve.

153.4 Menaxheri i Projektit nuk do t€ lejojé ndryshimin e gmimit t& kontraktuar pér shkak ¢ ngritjes sé tatimeve
dhe/ose ngritjes se detyrimeve doganore né qofté se kjo ka ndodhur gjaié kohés sa ka qené né vonesé
kontrakluesi.

Neni 16 Kostoja e Riparimeve

16,1 Humbja ose démtimi i Punéve ose Materialeve & do té pérfshihen né Punét né mes t& Datés sé fillimit dhe
né fund & periudhés sé Korrigjimit 18 Defekteve do (& rregullohet nga Kontraktuesi né koston e Kontraktuesit
nése humbja ose démtimi lind nga aklet ose mosveprimet e Kontraktuesit.

FILLIMI DHE VONESAT
Neni 17 Fillimi i punéve

17.1 Kontraktuesi do € filloj puntt brenda afatit kohor t& specifikuar né KVK.

17.2 Kontraktuesi do 1& ndértoj dhe instaloj Pungt n& pajlim me Specifikimet dhe Vizatimet dhe Punét do té
kryhen n€ pajtim me Programin e dorézuar nga Kontraktuesi, i pérditésuar me miratimin e Menaxherit (&
Projektit, dhe do (& plotésoj ato brenda afatit kohor (& specifikuar né KVK.

Neni 18 Zgjatja e periudhés sé ekzekutimit

18.1 Kontraktuesi mund t& kérkojé zgjatje t& periudh@s s& ekzekutimit nése realizimi | kontratéts & tij vonohet,
ose pritet se do (& vonohet, pfr ndonjérén nga kito arsye:

a) Autoriteti kontraktues ka déshtuar t’j plotésojé obligimet e veta sipas kontratés;
b) Forca madhore 18 pérkufizuara si ng Nenin 38;

18.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund (& ket¢ vonesg, Kontraktuesi duhet (a lajmérojé Autoritetin
Kontrakiues se ka pér géllim t& bgjé kérkesé pér zgjatje & periudhés sé realizimil pér té cilén ai konsideron se
ka & drejié dhe, perveg nése ka ndonjé marréveshje (jetér ndérmjet Kontraktuesit dhe Autoritetit Kontraktues,
brenda 30 ditésh i jep Autoritetit Kontrakives & dhéna gjithépérfshirése ashtu & 18 mund 1& kontrollohet
kérkesa.

18.3 Brenda 30 ditésh pas pranimit te detajeve sipas Nenit 18.2 Autoriteti Kontrakiues do ti lejojé me shkrim
Kontrakluesit kél& zgjatje 1€ periudhés sé realizimit nése mund (& arsyetohet, ose né ményré prospektive ose
retrospekiive, ose ta informojé Kontraktuesin gé nuk { &sht€ dhéné e drejta pér zgjatje & periudhis.

Neni 19 Démet e likuiduara

19.1 Kontraktuesi do t& paguaj démet e likuiduara Autoritetit Kontraktues né normén ditore & cekur ng KVK
pér ¢do dité qé Data e Pérfundimit &shi& me voné se Data ¢ Kérkuar e Pérfundimit. Shuma totale & démeve &
likuiduara nuk duhet t& tejkaloj shumén e pircaktuar né K VK. Autoriteti Kontraktues mund té zbres démet e
likuiduara nga pagesat pér shkak 18 Kontraktuesit. Pagesa e démeve & likuiduara nuk do ti ndikoj ng& detyrimel
e Kontraktuesit.

19.2 Nése Autoriteti Kontraktues Ka fituar (& drejtén e vlerés maksimale né bazé (& nenit 19.1 ai mundet, pasi ta
njoftojé Kontraktuesin:




(2) konfiskojé garancing ¢ realizimit; dhe / ose

(b) 1& ndérpresé kontratén; dhe . . ) _

(c) & hyjé né nj¢ kontraté me njé palé té treté n& koston e Kontraktuesit p&r ofrimin e bilancit t&
punimeve.

MATERIALET DHE MJESHTERITE

Neni 20 Regjistri i punés

20.1 Njé regjistér i punés do t&, pérveg kur parashikohet ndryshe nga KVK, mbahen né& vend-punishte nga ana ¢
Kontraktuesit, i cili do t& mbaje t& paktén informacionin e méposhtém:

kushiet e motit, nd€rprerjet € punés qe detyrohen nga moti me shi, orét e punés, numrin dhe Hojin e punétoréve
(€ punésuar né vend-punishte, materialet e furnizuara, pajisjet né pérdorim, pajisjet jo né gjendje pune, testet ¢
kryera né vend, mostrat ¢ dérguara, rrethanat e paparashikuara si dhe urdhrat dhéne Kontraktuesit:

deklaratat ¢ hollésishme t& t& gjitha elementeve sasiore dhe cilésore t& punés s& béré dhe furnizimet e dorézuara
dhe t& pérdorura, t& afta pér tu kontrolluar n& vend-punishte dhe t& réndésishme n& llogaritien ¢ pagesave qe
duhet bere Kontraktuesit.

20.2 Shénimet ¢ béra n& regjistrin ¢ punés, si pune ne progres, duhet 1€ nénshkruhen nga Autoriteti Kontraktues
dhe 1€ bashké-nénshkruhen nga Kontraktuesi ose pérfaqgsuesi i tij. Nése Kontraktuesi refuzon, ai do té
komunikojé piképamjet e tij ndaj Autoritetit Kontraktues né afat prej 15 ditésh pas datés né 6 cilén jané
regjistruar te dhénat apo deklaratat kundérshtuese. Nése Kontraktuesi déshton qe t& n&nshkruajé ose (8 paragesé
piképamjet e tij brenda periudhés s lejuar, do ¢ konsiderohet se Kontraktuesi pajtohet me shénimet e
paragitura né regjistér. Kontrakiuesi mund (€ shqyrtojé regjistrin ¢ punés n& ¢do kohé dhe mund, pa hequr
dokumentin, € béjé ose 1& marr njé kopje t& shénimeve t& cilat ai i konsideron t¢ nevojshme pér informacionin ¢
tj.

20.3 Sipas kérkesés, Kontraktuesi do ta sigurojé Autoritetin Kontraktues me informacionin e duhur pér té
mbajlur regjistrin e punés né ményrén ¢ duhur.

Neni 21 Origjina dhe cilésia e punimeve dhe materialeve

21.1 Punét, komponentét dhe materialet do (& jeng né pérputhje me specifikimel, vizatimet, sondazhet, modelet,
mostrat, strukturat dhe kérkesat tjera né kontraté dhe do (& mbahen né dispozicion t& Autoritetit kontraktues pér
qéllime identifikimi gjaté gjithé periudhés st realizimit.

21.2 Té gjitha pranimet teknike preliminare do & jeng objekt i njé kérkese t& dérguar nga Kontrakluesi tek
Autoriteti Kontrakiues. Kérkesa duhet ti referohet numrit te kontratés, numrin e Lotit dhe vendin ku do (e
zhvillohet pranimi i (illg, sipas rastii. Komponentét dhe materialet ¢ specifikuara ng kirkesé dubel t&
certifikohen nga autoriteti kontraktues sc plotésajné kérkesat pér kété pranim para se t€& inkorporohen né pune.

21.3 Edhe nése jang pranuar teknikishi materialet apo artikujt g& do t¢ pérfshihen n& pune ose né prodhimin e
komponentéve, ato mund (& refuzohen dhe duhet t& z&vendisohen menjéheré nga Kontrakluesi nése ndonji
kontrollim tjetér zbulon defekte ose gabime. Kontraktuesit mund 11 jepet mundésia Ui riparojé dhe t
pérmirésojé materialet dhe artikujt g€ jané refuzuar, por kéto materiale dhe artikuj do ¢ pranohen pér
inkorporim né pune vetém nise jané riparuar.

Neni 22 Inspektimi dhe testimi

22.1 Autoriteti Kontraktues do (& eméroj “Menaxherin ¢ Projekiic”, & cekur ng KVK, i cili do t& jetd pérgjegjés
pér mbikégyrien e ekzekutimit 1& punéve gjalé t&ré kohss, duke filluar q€ nga dita e paré e fillimit 18 punéve e
deri né skadimin e periudhés garantucse té defekteve dhe pér raportim tek Autoriteti Kontraktues.

22.2 Qellimi i mbikéqyrjes &shté & kontrollojé cildsing ¢ punéve dhe cilésing e materialeve (& pérdorura né
pajtim me specifikimet teknike té réna dakord,

22.3 Kontraktuesi do & sigurojé q& komponentét dhe materialet te dorézohen né kehi né vend pér ti lejuar
autoritetit kontraktues qe t¢ vazhdojé me pranimin ¢ komponentéve dhe materialeve. Kontraktuesi konsiderchet
se ka vlerésuar plotésisht vEshtirésité g8 mund i hasé né kets aspekt, dhe nuk do ti lejohet & (& paraqesd
ndonjé arsye pér vonesg né pérmbushjen e detyrave.

22.4 Autoriteti kontraktues do t€ ketd té drejté, ose nga veté ose agjentit e tij, ge (& inspektojé, kontrollojé, mast
dhe testojé komponentét, materialet, dhe mjeshtring, dhe & konirollgjé progresin ¢ pérgatitjes, fabrikimit apo




prodhimit (& ¢farédo artikulli q& pérgatitet, fabrikohet ose prodhohel pér ofrimin e sipas kontratés, né ményré e
{£ percaktojé nése komponentét, materialet dhe mjeshtéria kang cilésingé dhe sasing e kérkuar. Kjo do té béhet ng
vendin ¢ prodhimit, fabrikimit, pérgatities ose n& vend-punishtc ose ng€ ndonjé vend {jetér, si¢ mund (&
specifikohet né kontraté.

22.5 Nése komponentét dhe materialet | kané kaluar testet, Autoriteti kontraktues do ta njoftojé Kontrakiuesin
ose do te miratojé certifikimin e procedurés lidhur me kiétg.

22.6 Nigse Autoriteti Kontraktues dhe Kontraktuesi nuk pajtohen pér rezultatet e testit, sccili do té japé njé
deklaraté pér piképamjet e tij ndaj (jetrit brenda 15 ditéve pas ngritjes se mosmarréveshjes sé tille, Autorileli
kontraktues osc Kontraktuesi mund t& kérkojn& g kéto teste té pérsériten né t& njgjtat kushte dhe rrethana, ose
nése ndonjéra palé kérkon, nga njé ekspert ge zgjidhet me pélgimin e pérbashkét. T¢ gjitha raportet e testimit do
Ui dorézohen autoritetit kontraktues i cili do t'1 komunikojé rezultatet e kétyre testeve pa vonest te Kontraktuesi.
Rezultatet e ri-testimit do té jené p&rfundimtare. Kostoja e ri-testimit do t& bartet nga pala piképamja e (& cilil
déshmohet se Eshté gabim nga ri-testimit.

Neni 23 Paralajmérim i hershém

23.1 Kontraktuesi pa humbur kohgé do & informojé Menaxherin e Projektit, né gofté se véren ndonjé gabim apo
léshim né& skica (vizatime) apo edhe né specifikim gjatg kryerjes s& pungve duke ia térhequr vérejtjen se ato
mund (&€ ndikojné me vone né kualitetin e punéve.

23.2 Nése Menaxheri i Projektit véren ckzistimin e disa gabimeve apo léshimeve, qofshin ato ne skica apo ne
specifikim teknik, ai/ajo do t'i evitoj menjéheré dhe do t'i konsideroj pasojat.

23.3 Nése paliét ne kontrate vler€sojné se ndérrimet substanciale te punéve jang bere te nevajshme pér shkak te
gabimeve te tilla ose te pégashtimeve te cilal substancialisht ndikojng ne ¢mimin e kontratés, atshers
Menaxheri i Projektit né bashképunim me autoritetin kontraktues do te korrigjojné dhe kompensojné situatén
sipas Ligjit te Prokurimin Publik.

PAGESAT
Nent 24 Pagesa

24.1 Pagesat do t& b&hen né Euro.

24.2 Pagesal do (& rregullohen pér zbritje pér pagesat paradhénie dhe & mbajtjes. Autoriteti Kontraktues duhet 16 paguaj
Kontrakivesit shumén e certifikuar nga Menaxheri i Projektit brenda 30 dit8ve nga data ¢ ¢do certifikate. Nése Autoriteli
Kontraktues bén njé pagesé me vonesé, Kontraktuesit do ti paguhet interes pér pagesé me vones# né pagesén ¢ ardhshme.
Interesi do t& Nogaritet nga data né (€ cilén pagesa dehct 18 ishie bérs, deri né datén kur pagesa éshig béré me vonesé, ¢
rregulluar sipas bankave vendase pér kredi né sektorin ¢ ndértimit,

243 Artikujt e Punéve pér (€ cilat nuk éshté dhéngé normé apo ¢mim nuk do (¢ paguhen nga Autoriteti
Kontraktues dhe do & konsiderohen t& mbuluara nga normat dhe ¢mimet tjera né Kontraté.

24.4 Pagesat qe duhel te béhen sipas faturés se léshuar nga Kontraktuesi do & béhen n& llogaring bankare 1&
dhéng n€ Pjestn V, ldentifikimi Financiar, { késaj kontrale q& ¢ plotson Kontraktuesi. I njgjti formular, qé i
bashkéngjitet kérkests pér pagesé, duhet (& pérdoret pér t'i raportuar ndryshimet né llogaring bankare,

Neni 25 Paramasa dhe Parallogaria

25.1 Paramasa dhe parallogaria duhet t€ pErmbajng pajisje pér ndértim, instalim, testim, dhe punén e
komisioneve ge duhet € kryhet nga ana e Kontrakluesit. Paramasa dhe parallogaria pérdoret pér té llogaritur
¢mimin ¢ kontratés, Kontraktuesi do & paguhet pér sasiné e punés s¢ kryer né normén e Paramasés dhe
Parallogarisé pér ¢do artikulf.

25.2 Ne& rast t€ kontrat€s paushallg, Pérshkrimi i Aktivitetil duhet t& pérmbaj aktivitetet me gmim pér punét e
kryera nga ana e Kontraktuesit. Pérshkrimi i Aktivitetit pérdoret pér monitorim dhe kontroll t& kryerjes sis
aktiviteteve né bazé & (& cilave Kontraktuesi do t& paguhct. Néése pagesa pér Materiale né vend punim do 8
behet veg e veg, Kontraktuesi do {€ tregoj shpérndarjen e Malterialeve né vend punim vegmas né Pérshkrimin ¢
Aktivitetit,

Neni 26 Parapagimi

26,1 Autoriteti Kontrakiues do t& bjé pagesé paradhénie Kontraktucsil (& shumave (& pércaktuara né KVE nga data c
caktuar né KVK kundér dispozités nga Kontraktuesi i njé Garancioni t& Pakushtgzuar Bankar né njs formé 1@




pranueshme pér Autoritetin Kontraktues né sasi dhe valuté té barabarté me parapagim. Garancia do t8 mbetet né fuqi deri
sa & behet pagesa ¢ paré, por shuma ¢ garancisé duhet t& reduktohet né ményré progresive nga shuma q€ paguhet nga
Kontraktuesi. Interesi nuk do 18 paguhet pér parapagim.

26.2 Kontraktuesi do & p&rdorin parapagimin vetém pér & paguar Pajisjet, materialet dhe shpenzimel e tjera & nevojshme
posacérisht pér kryerjen ¢ punéve. Kontraktuesi dubet (& déshmoj se pagesa paradhénic &shié pérdorur né kéts ményré me
furnizim & kopjeve té faturave ose dokumenteve té Ljera pér Menaxherin e Projektit.

26.3 Parapagim do & paguhet duke zbritur shuma proporcionale nga pagesat pérndryshe pér shkak ¢ Kontraktuesit, pas
orarit t& pérqindjeve té pérfunduar (& Punéve né bazé té pagesés.

Neni 27 Mbajtja e Parasé

27.1 Shuma, e specifikuar né KVK, do t& ndalet nga ¢do pagesé ¢ Kontraktuesit deri né pérfundim e téré 18
Punéve. Kjo shume ne asnjé rast nuk do te tejkaloj 10% e vlerés totale te kontratés origjinale. Kontrakiuesi
mund t& zEvendésoj paraté ¢ mbajtura me garancion bankar “me kérkest”,

27.2 Shuma ¢ mbajtur ose garancia e mbajtjes de t& paguhet brenda 30 dit8sh nga dita e 1éshimit te deklaratés sg
llogarise pérfundimtare t& referuar né Nenin 29,

Neni 28 Vértetimet e pagesés

28.1 Kontrakiuesi do t’i dorézojé Menaxherit 1€ projektit raportet mujore (& ¢gmimeve t€ vlerésuara t&8 punéve té
pérfunduara me minus shumén kumulative t& vértetuar mé paré.

28.2 Menaxheri i Projektit do (a kontrollgjé punén e kryer (& kontraktuesit pér & vértetuar cilésing ¢ punés dhe
vérteton shumén qé duhet t’i paguhet kontraktuesit.

28.3 Vlera e punis sé kryer do t& pércakiohet nga Menaxheri i Projektit.
28.4 Vlera e punés s€ pérfunduar pérfshin:

a) N€ rastin e Kontratés s¢ Paramasés dhe Parallogarisé, vlergn ¢ sasisé sé& punds né Paramasé dhe
Parallogari q& éshté pérfunduar; ose

b} NE€ rast (€ kontraiés paushallé, vlera e punés sé ekzekutuar do t& pérbgj vierén e aklivileteve t&
pérfunduara né Pérshkrimin ¢ Aktivitetil.

28.5 Vlera e punés s€ pérfunduar p&rfshin vlerésimin e ndryshimeve dhe shkageve pér kompensim.

Neni 29 Llogaritja pérfundimtare

29.1 Kontraktuesi jo mé voné sc 90 dité pas léshimit (& certifikatés pérfundimtare 1& pranimit, do & dorézojé tek
Menaxheri i Projektit njé draft te deklaratés se llogarisé pérfundimtare me dokumentet mb&shietise qé tregojnié
né detaje vierén ¢ punés sé biré né pérputhje me kontraién, sé bashku me t& gjitha shumat e métejshme t& cilén
Kontraktuesi konsideron se duhet paguar sipas kontratés, né ményré qé Menaxheri i Projeklit & pérgatis
deklaratén ¢ llogarisé pérfundimtare.

29.2 Brenda 30 ditéve pas pranimit & draft-deklaratés se llogarisé pérfundimiare dhe t& gjithé informacionit té
kérkuar n€& ményré 1& arsyeshme pér verifikimin e saj, Menaxheri i Projekiit do (& pérgatisé deklaratén e
Hogarisé pérfundimtare, ¢ cila pércakton:

a) Shumen e cila sipas opinionit te tij duhet ti paguhet sipas kontratés; dhe

b) pas evidentimit te shumave te paguara paraprakisht nga Auteriteti Kontraktues dhe i 18 gjitha shumave
t€ cilal i takojné Autoritetit Kontraktues sipas kontratés, bilanci, nése ka, nga Autoriteti Kontrakiues
tek Kontraktuesi, ose nga Kontraktuesi tek Autoriteti Kontraktues, si¢ mund te jete rasti.

29.3 Menaxheri i Projeklit do & léshoje te autoriteti kontraktues ose le pérfagésuesi i tij i autorizuar, dhe te
Kontrakluesi, deklaratén e llogaris¢ pérfundimtare ge paraget shumen pérfundimtare pér 1 cilén duhet paguar
Kontraktuesi n¢ bazé (& kontratés. Autoriteti kontraktues ose pérfagésuesi i tij i autorizuar dhe Kontraktuesi
duhet 1& nénshkruajné deklaratén ¢ Hogarisé pérfundimtare, si njé njohje e vierds s& ploté dhe pérfundimtar t&
punés sé realizuar sipas kontratés dhe menjéheré do (& dorézojé njé kopje 1& nénshkruar t& Menaxherin e
Projektit.




Neni 3¢ Shkaget pér kompensim

30.1 Shkagqe pir kompensim konsiderohen ngjarjet si né vijim:

(a) Autoriteti Kontraktues nuk Igjon gasje né njé pjesé 18 vend ndértimit data e posedimit e specifikuar né
KVK.

(b) Menaxheri i Projektit urdhéron shtyrje pa dhéné llogari pér kété, osc vonohet apo nuk i jep skicat
(vizalimet, specifikacionet) ape udhézimet e duhura pér kryerjen e punéve t€ kontraktuara né alatin ¢
caktuar si ng kontratg.

()} Menaxheri i Projektit urdhéron kontraktuesin gé t'i zbulojé ose kryejé testet né punén pérfundimtare, e
cila mandej zbulohet se nuk ka pasur defekt.

(d) Kontraktuesit tjerg, autoritetet publike, shérbimet komunale ose Autorileti Kontraktues shkaktoné
vonesé apo shpenzime shtesé pér Kontraktuesin.

(e) Parapagimi vonohet.

() Menaxheri i Projektit pa arsye (€ justifikuar vonohet né léshimin e vértetimit pér pérmbushje t&
kontratés.

(g) Kontraktuesi has né pengesa pér kryerjen e aktiviteteve t& punéve t& kontraktuara té cilat pengesa nuk
jan@é pér shkak (& joprofesionalizmit & Kontraktuesit.

30.2 Nése njé ngjarje e tillé ndodh, aléheré Cmimi § Kontratés do t& rregullohet po ashtu.

PRANIMI DHE PERGJEGJESIA MBI DEFEKTET
Neni 31 Parimet e pérgjithshme

31.1 Verifikimi 1 punéve nga Autoriteti Kontraktves me géllim t& pranimit & pérkohshém osc final do té
béhet né prani 1€ Kontraktuesit. Mungesa e kontraktuesit nuk do € jeté pengesé pér verifikimin me kusht gé
Kontraktuesi te jete informuar prej t& pakién 30 ditéve para datés sé verifikimit.

Neni 32 Testet pér pérfundimin

32,1 Punét nuk do t& pranchen deri sa le jene kryer verifikimet dhe testet e cakivara ne shpenzime té
Kontraktuesit. Kontraktuesi duhet té njoftojé Autoritetin Kontraktues per datén né té cilén verifikimi dhe testet
té tilla mund t& fillojné.

32.2 Punit te cilat nuk plotésojné kushtet e kontratés, duhet, nése kérkohet, t& shkatérrohen dhe rindértohen nga
kontraktuesi ose te riparchen, sipas kérkesgs s& Autoritetit Kontraktues, pérndryshe kjo do t& behet pas njoftimit
1& duhur neé shpenzime 1€ Kontraktuesit, me urdhér € Autoritetit Kontraktues.

Neni 33 Pranimi i pérkohshém

33.1 Punimet do t& merren pérsipér nga Autoriteti kontraktues kur t& kené kaluar né ményré & kénagshme testet
pér pranim dhe te jete 1éshuar, ose konsiderohet te jete 18shuar, njé certifikaté e pranimit t& pérkohshém.

33.2 Kontraktuesi mund t& aplikojé, duke njoftuar Autoritetin Kontraktues, pér njé certifikaté 1& pranimit &
pérkohshém jo mé herél se 15 dité para se punét, sipas mendimit te Kontrakluesit, te jene t& gatshme pér pranim
(& pérkohshém. Autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh pas pranimit t€ aplikacionit t8 Kontraktuesit ose:

a) i léshojé kontraktuesit certifikatén e pranimit & pérkohshém me njé kopje pér Autoritetin kontraktues
duke théng, nése kjo éshié e pérshtatshme, rezervat e tij, dhe pérveg tjerash, edhe dalén né € cilén
sipas mendimit té tij jané pérfunduar punét né pajtim me kontraién dhe jané t& gatshme pér pranim (&
pérkohshém; ose

b) té refuzojé aplikacionin, duke i dh&n& arsyei e tij dhe duke specitikvar veprimin & cilin, sipas
mendimit {€ tij i kérkon nga Kontraktuesi pér ta léshuar certifikatén.

33.3 Nése auloriteli kontraktues nuk arrin ose & léshojé certifikatén e pranimit 1& pérkohshém ose 8 refuzojé
furnizimet brenda njé periudhe prej 30 ditésh, ai do t& konsiderohet se ka léshuar certifikatén ng ditén e fundit 1&
asaj periudhe.

33.4 Pas pranimit t& pérkohsh&m t& punéve, Kontraktuesi i gmonton dhe i heq strukturat e pérkohshme dhe
malerialet qé nuk kérkohen mé pér pérdorim pérkitazi me realizimin e kontratés. Ai gjithashtu do & heqé
ndonjé mbeturing apo pengesé dhe do t& béjé ndonjé ndryshim 18 gjendjes s€ vendit t& pranimit si¢ kirkohen né
kontraté.




Neni 34 Pérgjegjésia mbi Defektet

34.1 Kontraktuesi do 1€ jeté pérgjegjés ptr ménjanimin e defekteve, ose démeve, né ndonjé pjesé te punéve (&
cilat mund (& shiagen apo shfagen gjaté perindhés se defekteve dhe te cilat lindin nga ose:

a) pérderimin i impiantit ose materialeve t& démiuara ose mjeshtéria ose dizajni | gabueshme i
Kontrakiuesit; dhe / ose
b) ¢do veprim apo mosveprim i Kontraktuesit gjaté periudh&s se defekieve,

34.2 Kontraktuesi me shpenzime 1€ vela do ta pérmirésojé defektin ose démin sa mé shpejt & jeté e mundur.
Periudha mbi peérgjegjésing e defekteve pér (€ gjitha zévendésimet ose rinovimet do te filloj nga data kur
zévenddsimi ose rinovimi &shié b&ré pér kénagésing e mbikégyrésit. Nése konlrala mundéson pranim té
pjesshém, periudha e defekieve do t§ vazhdohet velém pér alé pjesé (& punimeve e cila dshté ndikuar nga
ndérrimi apo rinovim.

34.3 Nése shfaget ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dém gjaté periudhés sé pérmendur, autoriteti kontraktues osc
menaxheri i projektit do ta njoftojné Kontraktuesin. Nése Kontraktuesi nuk arrin t& korrigjoj njé defekt ose njé
dém brenda afatit kohor t& pércaktuar né njoftim, autoriteti kontraktues mund t&:

a} & kryejé veté pune, ose t& punésojé diké tjetér piér kryerjen e punimeve, né rrezik dhe kosto tc
Kontrakivesit, né 1€ cilin rast kostoja e shkaktuar nga autoriteti kontraktues do té zbritet nga pagesat e
pritura ose nga garancité q¢ mbahen ndaj Kontraktuesit ose nga té dy; ose

b) t& ndérpresé kontratén,

34.4 Ng raste urgjente, kur kontraktuesi nuk mund & amrihet menjéheré ose, pasi éshté arritur, nuk éshté né
gjendje gé 1€ manmé masat e nevojshme, autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit mund t& kryejng punin
o€ kurriz 1€ Kontraktuesit. Autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit duhet t& informojé sa mé shpejt gé t&
jeté e mundur Kontraktuesin pér veprimin e marré,

34.5 Periudha e pérgjegjésisé se defekteve do te parashihet né KVK dhe specifikimet teknike. Nése kohézgjatja
¢ periudhis s€  pérgjegjésisé se delekteve nuk éshté e specifikuar, ajo do 1& jeté 365 dité. Periudha e
Pérgjegjésisé se delekleve do té fillojé né datén e pranimit t& pérkohshém,

Neni 35 Pranimi pérfundimtar

35.1 Pas skadimit t& periudhés s¢ garancisé ose, né rastet kur ka mé tepér se njé periudhg, pas skadimit té
periudhés sé fundit, dhe atiheré kur t€ jend zgjidhur ¢ gjitha defektet apo démet, autoriteli kontraktues do t'i
léshojé Kontraktuesit nj certifikaté (& pranimit pérfundimtar, me njé kopie Autoritetit kontraktues, duke cekur
datén ng € cilén Kontraktuesi i ka plotésuar obligimet e tij sipas kontratés dhe né ményré té tillé g autoriteti
kontraktues (& jeté i kénaqur. Certifikata pirfundimtare e pranimit do 1€ léshohet nga autoriteti kontraktues
brenda 30 ditésh nga skadimi i periudhgs s¢ garancisé ose menjéheré pasi riparimet eventuale q& jané kirkuar
sipas Nenit 34 (€ jené pérfunduar né ményré té tillé g& ¥ jeté i kénaqur autoriteti kontraktues.

35.2 Punél nuk do t& konsiderohen se jané realizuar plotésisht derisa té jet& nénshkruar certifikata pérfundimtare
e pranimit nga Menaxheri i Projektet dhe te jete dorézuar tek autoriteti kontraktues, ¢ njé kopje tek
Kontraktuesi.

35.3 Pa marré parasysh léshimin e certifikatés pérfundimtare, Kentraktuesi dhe autoriteti kontraktues do t&
mbeten (& detyruar pér plotésimin ¢ obligimeve g8 dalin sipas kontratés para léshimit 8 certifikatés
perlundimtare t& pranimit dhe (& cilat kan& mbetur (& parealizuara né kohén kur léshohet certifikata
pérfundimtare e pranimit. Natyra dhe masa e obligimeve t& tilla do t& pércaktohen duke iu referuar dispozitave
1& kontratés.

SHKELJA E KONTRATES DHE SHKEPUTJA
Neni 36 Shkelja e koniratiis

36.1 Pala ka shkelg kontratén niése nuk arrin té shlyeje ndonjé nga obligimet ¢ veta me kontralg,
36.2 Né rastet kur ndodh njé shkelje ¢ kontratés, pala e démiuar do té keté té drejté pér kéto kompensime:

a) démet; dhefose
b) ndérprerjen e kontratés.

36.3 Pérveg masave t€ siptrpérmendura, mund (€ jepen démshpérblime. Ato mund té jené:




a) déme t& pérgjithshme; ose
b) déme té& likuidueshme.

36.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet q& rezultojné nga zbatimi | masave t8 parapara né k&t& nen do
(& zbatohen duke u zbritur nga shumat qé duhet ('i paguhen Kontraktuesit, nga depozita, ose me pagesé nga
siguria

Neni 37 Shképutja e kontratés

37.1 Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi mund ¢ shképus Kontiratén né qofté se pala tjetér shkakion njé
shkelje themelore t& Kontratés,

37.2 Shkelja themelore e kontratés do t& pérfshijng, por nuk do t& kufizohet né;

a. Kontraktuesi ndérprené punén pér 15 dité rresht pa gené e pérfshiré kjo ndérprerje né programin e
punés si dhe pa autorizim (& menaxherit t8 projektit;

b. Menaxheri i projektit urdhéron Kontraktuesin pa arsye t& justifikuar t8 ndérpresé apo pezullojé
aktivitetin e punéve (& kontraktuara pér mé shumé se 15 dité pune; ose marréveshjet e arritura mbi
pagesat pér shkak t& kontraktuesit pér kosto (& vonesés;

c. Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi falimenton apo hyn né likuidim tjetér nga rindértimi ose
shkrirja;

d. Pagesa e vértetuar nga Menaxheri i Projektit, nuk paguhet nga Autoriteti Kontraktues brenda 30 ditésh
nga data e certifikatés s¢ Menaxherit t8 Projektit;

e. Menaxheri i Projektit njofton se mos korrigjimi i defekteve #shté shkelje e kontratés dhe Kontraktuesi
nuk arrin t'i korrigjoj brenda 30 ditéve & pircaktuara nga ana e Menaxherit & Projektit;

f.  Kontraktuesi vonohet n& pérmbushjen e kontratés pér numyrin ¢ ditéve pér & cilat shuma minimale e
démeve 1€ likuiduara mund t& paguhet.

37.3 Kur pala {jetér kontraktuese bén shkelje t& kontratés pér raste té tjera nga ato t& parapara me Nenin 37.2,
Menaxheri i Projektit do té vlerésojé nése shkelja materiale ¢ kontratés paraqet bazé pér shkiputje {8 kontratés.

37.4 Nése pér shkak (€ [ajit 1€ palés sg treté krijohen rrethana emergjente objektive dhe kjo e pengon
pérmbushjen ¢ detyrimeve 1€ kontratés, Mcnaxheri 1 Projektit me p&lgimin e Kontraktuesi do 8 pérfundoj
vazhdimésingé e pérmbushjes sé punéve sa mé pare q¢ &shté e mundur. Menaxheri i Projekiit do (& bEjé
vlersimin e punés sé kryer pjesérisht, do t& kérkojé nga kontraktuesi (& largohet nga zona e pungs dhe ta léné
até n& nj¢ gjendje & mirg. Menaxheri i Projektit duhet t& paguajé kontraktuesin pér punét e kryera deri né
momentin ¢ marrjes s& njoftimit me shkrim pér ndérprerje.

31.5 N& qoft¢ se kontrata shképutet, Kontraktuesi do i& ndiérpres punén menjéhers, do (& siguroj vend punimin
dhe ta lirej vend punimin brenda 15 ditéve nga pérfundimi i periudhés s& njoltimit.

Neni 38 . Forea madhore

38.1 “Force Madhore™ si¢ pérdoret kétu mendohet né grregullimet industriale, grregullimet civile, luftérat,
cksplodimet, térmeti, zjarret, vérshimet, epidemité etj e shkaklvar jo me fajin apo neglizhimin c paléve
kontraktuese, ¢ paparashikueshme dhe jashté kontrollit t& paléve kontraktuese.

38.2 Ne rast sc ndodh ndonjéra nga ngjarjet q& pércakton Forcén Madhore dhe kjo i b&n & pamundur
punémarrgsit kryerjen ¢ obligimeve dhe pérgjegjésive t& parapara me kontraté, punémarrési sa mé shpejté qé
€shté e mundur duhet 'i sigurojé pungdhénésit njé deklaraté me shkrim me (& dhénat e plota lidhur me ngjarjen,
N kiéte rast aplikohen dispozitat si né vijim:

i, Obligimet dhe pirgjegjgsité ¢ kontraktuesit do (& pezullohen deri sa & arrihet niveli i mundésisé
objektive sé pérmbushjes sé tyre.

ii. Gjaté pezullimit dhe né lidhje me punét e pezulluara, & gjitha shpenzimet lidhur me riparimin ¢
pajisjeve teknike, akomodimit (& personelit dhe shpenzimet tjera & ngjashme i bart kontrakiuesi.

i, Brenda pesémbédhjeté 15 dité, duke llogarité nga dita e ngjarjes q& pércakton Forcén Madhore,

Menaxheri i Projektit né bashképunim me Autoriletin Kontraktues duhel t'i vlerésojé & gjitha
punét e pérfunduara n€ ményré gé Autorileti Kontraktues ta paguajié kontraktuesin.

iv. Afati p&r pérmbushje (& obligimeve nga Kontraktuesi ¢ detyrimeve t& kontratés mund t& Zgjatet
edhe per njé periudhé pér aq sa ka zgjatur periudha ¢ pezullimit.
v. N& qofte se kontraktuesi pér njé koht & gjats shte bere i pa afté, pér shkak 1& Forcés Madhore,

pér Ui kryer obligimet dhe pérgjegiésité ¢ parapara me kontraté, Autoriteti Kontraktues brenda
shtaté 7 dité mund ta njoflojé me shkrim kontrakiuesin pér ndérprerjen e kontratés.




Neni 39 Pagesa pas shképutjes sé kontratés

39.1 Nése konirata ndérpritet pér shkak t& shkeljes materiale (& kontratds nga ana e kontraktuesit, Menaxheri
Projektues do t& pérpilojé shkresén mbi vlerésimin ¢ punés sé pérfunduar dhe materialet e porositura duke i
llogaritur ato me minus pagesat né avans g€ jant marrd para datés s& léshimit (& shkresés né {jalé dhe minus
pérgindjen e vlerésuar (& punéve t& pakryera, si¢ 8shié cekur né KVK. Démet shtesé 8 likuidimit nuk do &
aplikohen. Nése shuma totale e borxhit 1€ Autoritetit Kontraktues tejkalon ndonj# pagesé si borxh ndaj
kontraktuesit, diferenca do t& jeté obligim borxhi ndaj Autoritetit Kontraktues.

39.2 Nése kontrata ndérpritet pér shkak t& interesit 1& Autoritetit Kontraktues ose shkeljes maleriale bazé (8
kontratés nga Autoriteti Kontraktues, Menaxheri i Projektit do & Iéshoj njé certifikaté pér vlerén e punés sé
bérg, materialet e porositura, koston ¢ arsyeshme (& hegjes sé Pajisjeve, riatdhesimin e personclit &
Kontraktuesit i punésuar vetém pér Punél, shpenzimet e Kontraktuesit pér mbrojijen dhe sigurimin e Punéve
dhe pagesat né avans té marra deri né datén ¢ certifikatés,

Neni 40 Prona

40.1 Te gjitha materialet dhe pajisjet e ndértimit n& vend punim, Impiantet, Punét e Pérkohshme, dhe Pungt do
18 konsiderohen (& jené proné e Autoriletit Kontraktues niése Kontrata ndérpritet pér shkak t& gabimit 8
Kontraktuesit,

Neni 41 Lirimi nga Ekzekutimi

41.1 N& qgofi€ se pamundésohet pérmbushja e kontratés nga shpérthimi i luftés apo ndonjé rasti tjetér jashis
kontrollit (¢ Autoritetit Kontraktues ose Kontraktuesit, Menaxheri I Projektit do té vénetoj ksté. Kontraktuesi
do t& siguroj vend punimin dhe do t& ndérpres punén sa mé shpejt q éshié e mundur pas pranimit & kétij
vértetimi dhe do 18 paguhet pér punél e kryera para pranimit (€ tif dhe pér punét ¢ kryera mé pas pér t& cijat
gshté arritur manéveshje,

ZGJIDIJA E MOSMARREVESHJEVE
Neni 42 Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

42.1 Palét do t'i b&jné (& gjitha pérpjekjet pér 18 zgjidhur né ményré migésore & gjitha mosmarréveshjet gé
mund (€ ndodhin ndérmijet tyre. Sapo & shfaget ndonjé mosmarréveshje, Palét do ta lajmérojné njéra tjetrén me
shkrim pér pozilén e tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje q& ata konsiderojné se #shté ¢ mundshme.
Nése cilado Palé e sheh (& dobishme, palét do (& takohen dhe t& mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala
do t& i pérgjigjet kérkesés pér zgjidhje migésore brenda 15 ditésh pas kérkesgs. Periudha maksimale qé jepel pér
arritjen e késaj zgjidhjeje do (& jeté 30 dit€ nga fillimi i procedurés. Nése pérpjekja pér 1§ arritur zgjidhje
migésore déshton ose nésc Pala déshton t& pérgjigjet me kohe ndaj kérkesave pér zgjidhje, 1& dyja palét do 1&
Jeng (& lira t& vazhdgjné né fazén ¢ ardhshme té procedurés s& zgjidhjes s&¢ mosmarréveshjes duke e lajméruar
tjelrén.

42.2 Nése procedura e zgjidhjes migésore (€ mosmarréveshjes déshton, palét mund t& merren vesh (& pérpigen
i€ pajtohen pérmes institucionit t& specifikuar né KVK. Nése nuk mund t& arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas
fillimit (& procedurés s& pajtimit, secila palé do & keté & drejté & vazhdojé né fazén e ardhshme (& procedurés
s¢ zgjidhjes s& mosmarréveshjes.

Neni 43 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore
43.1 Nése nuk mund & arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés migésore pér zgjidhje &
mosmarréveshjes, secila palé mund ¢ kérkojé:

a) ose vendim nga gjyqgi;
b) kurdo ge palét pajtohen vendim arbitrimi né pajtim me KVK,

43.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes sc mosmarréveshjes, gjykata
apo arbitrimi.




PJESA III E KONTRATES kushtet e vecanta
KVK né vijim do t& plotgsojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré gé ka njé konflike, dispozitat kéitu do 1&
mbizotErojné mbi ato 1€ KPK.,

[Udhézimet pér. plotésimin e KVK. jané dhéné, sipas nevojés, né shénimet.kursive (¢ pérmendura pér nenet
pérkatése 1# KPK. Fshini ato jo relevante]

Kushtet e  Pérgjithshme ¢ | Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés n& KFK
Kontratés

Pérshkrimi i nenit Neni. Nr.

2.1 Ligjet ¢ Kosovés gé jang né fuqi do 1& zbatohen pér (& gjitha
céshtjet g8 nuk mbulohen nga dispozitat e kontratés.
Juridiksioni do 1& jeté gjykata pérkatése né Prishting.

Ligjii i =zbatuesh&m
dhe gjuha

2.2 Gjuha ¢ pérdorur do t& jeté gjuhét né pérdorim zyrtaré.

10.1 Sigurimi i ekzekutimit te kontratés &éshté min 10 % e
vlerés sé kontratés sé nénshkruar nga data e
nénshkrimit té kontratés ose 5,600.00 € me
validitet deri me date 10.12.2021.

Siguria e ckzekutimit

11.2 Shuma minimale e sigurimit do t& jeté:

{(a) Pér humbje ose démtim ¢ Punéve, Impianieve dhe
Materialeve [shéno shumat],

(b)  humbije ose démtim i Pajisjeve [shéno shumat];

{(c) humbje ose démtim 1 pronés (pérvec Punéve,
Impiantieve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me
Kontraén [shéno shumat],

(d)  démtim personal ose vdekje:

Pérgjegjésia dhe
Sigurimi i
Koniraktuesit

(i) té puntloréve t& Kontraktuesit: [shéno shumat]

(ii) t& personave té tjeré: [shéno shunar]

Programi 121 Planin pér Menaxhimin e Kontratés.

Kontraktuesi do ta dorézoj pér aprovim Programin pér
Punét brenda 2 ditéve nga data e Nénshkrimit ié
kontratés.

122 Periudha pér Programin e azhurnuar éshté 2 dité nga data

e pranimit te kérkesés se Menaxherit te projektit

Fillimi i punéve 17.1
Data e fillimit do té jeté : 2 (Dy) dité& pas nénshkrimit té
kontratés, nése kushtet atmosferike jané té
pérshtatshme ( vierésimi i Organit Mbikégyrés té
Autoritetit Kontraktues

17.2

Data e pérfundimit e t& gjitha Pungve do 1€ jete deri me
10.11.2021.
Démet e likuiduara 19.1 Démet e likuiduara pér & gjitha Punét jang 0.70 € né dité.

Shuma maksimale e démeve 1€ likuiduara pér téré
kontratén éshté 10% t& ¢mimit final té kontratés

Regjistri i punés 20.1 [Specifikoni nése njé regjistér i punés nuk éshté nevojitet].

Inspektimi dhe | 22.1

(estimi Inspektimi i cilésis& dhe sasisé sé punéve do té béhet
estimi . . PR P o -
né momentin e dorézimit qé jané [éndé e késaj
konirate, nga Komisioni i Pranimit té pungve -

shérbimeve, | eméruar nga ana e Zyrtarit Kryesor




Administrativ té Autoritetit Kontraktues.

Asnjé furnizim i mallit respektivisht asnjé ekzekutim i
punéve-shérbimeve nuk do {é konsiderohet valid dhe
i pranuar, deri sa nuk konfirmohet cilésia dhe sasia,
nga ana e Komisionit t& Pranimit té& punéve-
shérbimeve té Autoritetit Kontrakiues

Menagjer | projektit nga ana e AK eshte: Sabahat
Hasani

Menagjer mbikgyres | kontrates nga ana e AK eshte:
Bean Haxhiasan

Menagjer | projekiit nga ana e OE eshte: Uzair
Kapllani

Parapagimi 26.1 Shuma e Parapagimit &shté: nuk ka pagese paraprake.
Mbajlja e Paras 27 Shuma e parave (¢ mbajtura Eshi€: [shéno pérgindjen]
Shkaget per | 30.1 Data e posedimit t& vend punimit do (& jeté [shéno numrin] dité
kompensim N A o
pas nénshkrimit té kontratés.
Pérgjegjésia mbi | 34.5
Defektet
Dokumenti Polisa e sigurimit t& kualiteti e [éshuar nga
njé Bank apo kempani e sigurimeve e licensuar
nga Banka Qendrore e Kosovés 10 % vleren e
pergjithéshme té& kontratés, me afat validiteti pé&r
prej 12 muaj nga data e pranimit teknik té
pérkohshém.
Pagesa pas shképutjes 391 Pérqindja q& do t& zbatohet pér vlerén e punéve gé nuk
s¢ kontratés jané pérfunduar, qé pérfagéson koston shtesé t& Auioritetit
Kontraktuesin pér kompletimin e Punéve, éshié pérqindja e
vlerésuar té punéve té pakryera minus shuma e démeve
te likuiduara
Zgjidhja migésore ¢ 422 Komisioni pér Ndérmjetésim ne kuadér te Ministrisé sé
mosmarréveshjeve Drejtésisé
Zaiidhia e 43.1 a) Gdo mosmarr@veshje ndérmjet paléve té cilat mund té
mijsm;rrévesh.eve lindin gjaié ekzekutimit sé& késaj kontrate dhe se nuk éshtd
me nj)ce Juré e mundur té zgjidhet ndryshe nd@rmjet paléve do té
siyaisore P dorézohet né& Gjykatén Themelore né Prishting -

Departamenti pér Céshtje Ekonomike, né pajtim me
ligjin né Kosové,

b) kurdo ge palét pajtohen, ¢do mosmarréveshje ndérmjet
paléve & cilat mund t& lindin gjaté ekzekutimit sé késaj
kontrate dhe se nuk éshté e mundur € zgjidhet ndryshe
ndérmjet paléve do 1& dorézohet né arbitrazh t& Tribunali i
Pérhershém i Arbitrazhit t& Kosovés né Kuadér té Odés
Ekonomike té Kosovés, né pérputhje me rregullat e
Dhomés Ndérkombétare t& Tregtisé.

Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin
pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata
apo arbitrimi.
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A-RRUGA MAHALLA PRIFTE-SHTAVE

KUBEZIMI 1 RRUGES NE FSHATIN BLAC ME GJATES] : L=212.85m DHE GJERESIB=im S=882m*
" PR . . Cmimi njési{ Cmimi total me
Nr. Ren. Pérshkrimi i punimeve Njésia Sasia (£) TVSH (£
Operatori ekonomik | cill do ¢ kryej punimet  duhetta ket parasyshse
eshte | abliguar ge te glitha punimet ti kryej ne perputhje me standardet
ne fugl.Glithashtu kompani]a eshte e obliguar per masat mbrojtese te
punetoreve 5i dhe te bele sigurimin e punishtes
1. : e = PUNET PREGADITORE: '
Mobilizimi 1 makinerise , sigurimi | punishtes, sigurimi 1 zyres mobile te ;
" pms.ur me kummulcr dhe inventarin c.n.c\.'()]shcm per udheheqesin e Paushatl 100 1.500.00 € 1.500.00 € éfa
punishies dhe organin kontrollues {paisict e punctoreve : teshat e punes .
mbathjet adekuate . helmedat) .
Tdentifikimi [ rejetit nentoksor 1 ujesicllesit , kanalizimit rijeteve eventuale f ;.'_. '
12 clckn:lkc dhe ne raste nevgjc d!slluklum 1 tyre nc thelesi me tc_madhc s¢ i "2 382.00 020€ 176.40 € ‘,f’
germimel ¢ tokes, ku te giitha instalimet nentoksore dubet te jene ne thellesi
tc sigurt. y
1.3 Ingizimi gjeodezik 1 teases dhe percicllin ¢ punimeve m2 282.00 020 € 176.40 € y"
Gjithsej: Pos 1 185280 &
2 he PUNIMET TOKESORE : e e
Germ|m| i dheut per zgjerimin e rruges dhe nivelizimin e saj , Ne kete
pozicion eshte e nevojshme te ceket s trasa e rruges eshet trase
shkembore ne teresi dhe prandaj punekryesi duhet ta kete parasysh se
duhet ti kete paisjet e nevojshme si Ccekan te gropuesit dhe kompresor
adekuat. Materijaki i germuar duhet te transportohet ne nje distance deri .
3km. ; //
2.1 Germimi me makineri (60%) m3 395.00 020€ 79400 € i‘) o
23 Germimi_me cckan (40%) n3 210,00 0.20 € 4200 € P
2.4 |Planifikimi dhe punimi i bazamenti (2 reuges . w2 882.00 0.50 € 441.00 € 1 }(/ e
- Giithsej: Pos 2 S6LAN €, _E/Vﬂ’
3 e PUNIMET ¥, NENBAZES ( TAMPOND) - S e R
Hgleshja e nenbazes me cilinder, mbushjet e nevojshme me fraksione
adekuate te gurit me ngjeshje
Furnizimi 1 materijafit , transporti dhe shitiga ¢ materialit me ngjeshie me . A
puré 18 thyer fraksion 0-63 mm me teashesi minimale =20cm deri ne P
e trashesi te45cm , varesishte prej planifikimit te rruges.  Moduli I ngjeshjes m3 365.00 i50¢€ 200750 € S
te jete M=650kg/em? .
—— —— " " prn my
12 nI;'::'r:::n:l)d::: punimi i shiress rrugéve me gurié @ thyer feaksion 0-31.5 m3 130,00 150 € 975.00 € g(r;{
13 tzu::::mi dhe punimi i shiresis erugve me gurd té thyer fraksion 0-4 mm m3 56,00 10.00 € 560.00 € ‘g‘{,."'-. '
Gjithse: Pos 3 354250 ¥, !/‘(//
4 S BT ik PUNIMI EMBISTRUKTURES ME KUBZA BETONE ME TRASHESE T=BOMN /00 i 1oy oo ot
I‘ummm1 'I'r-mspom dhc montimi F kubizave me trashesi t=80mm SIPAS &
4.1 STANDARDEVE NE FUQI. Fugat te mbushen me filer dhe te behet ml 882,00 600 € 520200 € Lﬁf
zgjerimti § kihesave sipas projektit,
Furnizimi dhe montimi i skajoreve nga betoni C-30/37 dim.(£5x25) em. K
42 {DETALI3) m' 215.00 2.00€ 430.00 € 1
4 TFurnizimi me materijal, transporti dhe betonimi I skajoreve menolit nga ana A
- hregote ¢ trases se rruges me dimensione b=20cm, h=40cm , me fuga te m 210.00 Lo0 € 2i000E }x-“r
ad Furnizimi | materijalit ransporti dhe montimi [ gypave te betonit me o
‘ diameter 300 me punimin € kokave hyrese ¢he dalese sipas standardit m 6.00 ERL 3000 € \’e ‘
Fumizimi me materijal , transportt dhe betonimi I membranave prej betoni
te armuar ne hapsirat ku nuk cshie e mundur thellimi I terrenit. Ne cmim te -
4.3 {fogarohet edhe sasia ¢ armatures 45kg/m>. {DETAU 1 DHE DETALE 2} m* 18.00 20.00€ 360.00 € T:‘-;' .
rRFT . 1 Voo
jithsej: Pos 4 632200 € g
1 PUNET I‘RF,GM:lTORE Gjithsej: Pos 1 1,852.80 €
2 PUNIMET TOKESORE Gjithsej: Pos 2 562.00 €
3 PUNIMET E NENBAZES ( TAMPONI) Gjithsej: Pos 3 3,542.50 €
4 PUNIMI I MBISTRUKTURES ME KUBZA BETONI ME TRASHEST T=80MM Ciithsel
Jithscj: Pos 4 6,32200 €
TOTALE: 12,279.30 €
_B-RRUGA URA HAXHISE
KUBEZIMI 1 RRUGES NE FSHATIN BLAC ME GJATESI L=87m' B=5m’ S=442m?
Nr. rendor Piérshkrimi i pozicioneve Njiésia Sasia Cotimi njiési| - Cmimi total me
(€) TVSH € |
Operatori ekonomik | cili do ti kryej punimet , dubet ta ket parasysh se
eshte | obliguar ge te gjitha punimet t1 kryej ne perputhje me standardet
re fugi.Gjithashtu kompanija eshte e obliguar per masat mbrojtese ta
punetareve si dhe te beje sigurimin e punishtes
L s P - PUNET PREGADITORE 7 5 vy, oo o




Mohilizimi | makinerise , sigusimi { punishites, sigurimi 1 zyres mabile te
I prisur me kompjuter dhe inventarin e nevojshem per udirchegesin e Paushall 1.00 1.500.00 € 1,500.00 €
’ punishtes dhe organin kontrollues (paisjet e punctoreve : teshat e punes ,
mbathjet adckuate , helmetat) .
Tdentifikimi | rrjefit nentoksor te ujesjellesit , kanalizimit rejeteve eveniuale
12 clekirike dhe ne raste nevoje d:;slluk_imi 1 tyre ne thelesi me tc_ madhe se . m? 442.00 020 € 38,40 €
) germimet e takes, ku te gjitha instafimet nentoksore duhet te jene ne theklesi
le sigurd,
1.3 Ingizimi gjeodezik T trases dhe percjellia e punimeve m? 442 (X) 0.20 € 838340 €
GJithsej: Pos 1 1,676.80 €
2 7 PUNIMET TOKPSORE A R T
Germimi | dheut per zgjerimin e rruges dhe nivelizimin e saj . Kemi te bejme:
me material germues te kategorise se 1li deri te kategorija e V-te Materijali
i germuar duhet te transportohet ne nje distance deri 7 ke,
21 Prerja e lisave dhe hekja e shkurreve pergjat trases se rruges me transport m 87 D.I0E s70¢
te materljalit \
22 Germimi | dbeut [I).crlhekjr.jn e shireses humusore ne trashesi deri 40cm me m? 192.00 020§ .
' transport te maerijalit deri ne 7km y
2.3 Germimi me dore  (10%) m* 45.00 020 € 9.00€
24 Planifikimi dhe punimi i bazamentit & rruges . m? 442.00 0.50 € 221.00€
Giithsej: Pos 2 21110 €
Ng]eshja e nenbazes me clhnder, mbushjet e nevo;shme me fraksmne
adekuate te gurit me ngjeshje
Furaizimi I materijalit , transporti dhe shtrirja e materialit me ngjeshje me
gurit (8 thyer fraksion 90-63 mm me trashest minimale t=20cm deri ne . 155 . 8525
3 trashesi t=35cm , varcsishie prej planifikimit te rruges.  Meduli [ ngjeshjes m 55.00 o 5250 €
{c jete M=650kp/em?
———— Fr - . e -
32 Furnizimi dhe punimi i shtresés rugéve me guré té thyer fraksion 0-31.5 o 45.00 7508 117.50€
m , t= 10 cm
T i1 1 1 HE t1 HIRT. ks H -
23 :usmcl:-:““ dhe punimi i shivesés rrugéve me guré 8 thyer fraksion 0-4 mm m 25,00 10.00 € 250.00 €
Gjithscj: Pes 3 1 Adihi €
4 Dok ; < PUNIMI T MBISTRUKTURES ME KTBZA BETONI ME TRASHESI T=80MM -1 i
Fl:ml?nml Tr'\mpnm dhc montimi 1 kub#zave me trashesi (=E0mm SIPAS
4.1 STANDARDEVE NE FUQL. Fugat te mhushen me fler dhe te behet m2 442,00 6.00 € 2,652.00€
zgjerimi | kthesave sipas projektit,
Furmnizimi dhe montimi i skajoreve nga betoni C-30/37 dim.(15x235) cm, s .
4.2 (DETALI 5) m 175.00 200 € 35000 €
Gjithsej: Posd 300200 €
1 PUNET PREGADITORE Gjithsej: Pos 1 1,676.80 €
1 PUNIMET TOXESORE Gjithsej: Pos 2 277,10 €
3 PUNIMET £ NEN-BAZES ( TAMPONI) Gjithsej: Pos 3 1AAN00 €
4 PUNIMI T MBISTRUKTURES ME KUBZA BETONTI ME TRASHESI T=80MM Gjithscj: Pos 4 300200 €
TOTALE: 6,395.90 €

C-TROTUARI RRETH SHKOLLES

"KUBEZIMI I TROTUARIT RRETH SHKOLLES NE FSHATIN BLAC ME GJATESI: L=220m DHE G,

JERESI B=1.2m S§=275m?

Nr, Ren, Pérshkrimi i punimeve Nijisia Sasia Cmimi njisi}  Cmimi total me
(€) TVSH (€)
Operatori ekonomik | cilf do ti kryej punimet, duhet ta ket parasysh se
eshte | obliguar ge te gjitha punimet ti krya] ne perputhje me standardet
ne fugl.Gjithashtu kempania eshte e obliguar per masat mbrojtese te
punetoreve sl dhe te heje sigu rlmln e punishtes
1, T 5 i PUNET PREGADITORE -
Mobllmml lm'lklncnsc sigorimi [punﬁhlcs sigurimi Izyrcs mobile te
1 paisur me kompjuter dle inventarin ¢ nevajshem per udhcheqesin c P .
' punishtes dhe organin kontrollues (paisjct ¢ punctoreve : leshal e punes . aushall 1.00 1.300.00 € 130000 €
mbathjet adekuate , helmetat) .
Identifikimi 1 rrjetit nenteksor te wjesjellesit , kanalizimit rrjeteve eventuale
13 clektrike dhe ne raste neveje disilokimi [iyre ne thelesi me te madhe se .
' germimet e tokes, ku te gjitha instalimet acnioksore duhet te jene ne thellesi m2 215.00 020€ 5500 €
fc sigurt,
1.3 Ingizimi gjcodezik [irases dhe percjellja e punimeve m2 275.00 0.20 € 554K €
Gjithsej: Pns § 1,610,000 €
2 - PUNIMET TOKESORE TR :
a2 Prerja e lisave dbe pasirimi [ shkurreve si dhe transporti 1 mbeturinave te
ndryshme si gure dhe copa betoni ne distance deri ne 8km m s 0l0€
27.50 €
22 Hekja -transporti | plehut te kafsheve nga hapsira ku do te punochet trotuari m3 95.00 020€
| rruges . Distanca e transportit te plehut deri ne Skm . 19.00 €




Germimi | dheut ne thellesi deri 30 em per punimin & trotuarit rreth rruges
2.3 se shkolles . Materijali i germuar duhet te transportohet ne nje distance m3 85.00 0.20€
deri Bkm. 17.00€
2.4 Planifikimi dhe punimi i bazamentit & trotuarit . m2 27500 0.50¢€ 137.50 €
Gjithsej: Pos 2 201,00 €
3 S e TR 7 PUNIMET E NENBAZES { TAMPONI) | b /0 7 oo 00 oo R
11 Ng]eshja e nenbazes me clhnder mbush]et e nevnjshme me fraksione
n adekuate te gurit me ngjeshje
Fuenizimi I materijalit, transporti dhe shiricja ¢ materialit me ngjeshje me
22 gurg 1i::1hyer fraksion (?-63 mm me l‘rns!]cs.s minimale {=20cm ded ne m £0.00 550€ 330,00 €
o trashesi t=4Scm , vasesishte prej planifikimit te rruges,  Moduli Ingjeshjes
te jete M=650kp/em?
14 Furnizimi dhe punimi i shirests eruglve me gore @ thyer Traksion 0-31.5 m3 30.00 150 € 375.00 €
mimt, (=10 cm
14 ‘Fu:\izimi dhe punimi i shtresés rrugéve me gurd @ thyer [raksion 0-4 mm m3 15.00 16.00 € 150.00 €
=5cm
Gjithsej: Pos 3 TS0 €
4 ik PUNIMI I MBISTRUKTURES ME KUBZA BETONI ME TRASHEST Ta80MM & woon i i - o -z
l‘umlznm Tr'msporh dhc momlml T kubézave me trashesi t=80mm SIPAS
4. STANDARDEVE NE FUQI. Fugat te mbushen me filer dhe te bebet m2 275.00 600 € 1.650.00 €
zgjerimi 1 kihesave sipas projektit.
a2 Furnizimi dhe montimi 1 skajoreve nga betoni C-30/37 dim.(12x25) cm. ' 210,00 150 € 805.00 €
Giithscj: Pos 4 2,455.00 €
3 : - I PUNET B TIERA - -7 B
I‘urnmmi me mﬁlcrlal dhc m0n1lm1 [ nje krol nga ck:mcnu.l mnnlnzhc te
5.1 betonit duke perfshire te gjitha instalimet e nevejshme dhe kycje ne rrjetin ¢ cop 1.00 1000 € 10,00 €
fshatit
Gjithsei: Pos § 10.00 €
1 PUNET PREGADITORE Gjithsej: Pos 1 1,610.00 €
2 PUNIMET TOXESORE Giithsej: Pos 2 201.00 €
3 PUNIMET E NENBAZES { TAMPONI) Gjithsej: Pos 3 705441 €
4 PUNIMI | MBISTRUKTURES ME KUBZA BETONI ME TRASHESI T=80MM Gjithsej: Pos 4 2,455.00 €
5 PUNET E TJIERA Gjithsej: Pos 5 10.00 €
TOTALE: 4,981.00 £
_D-OBORRI SHKOLLES o
KUBEZIMI | OBORRITTE $HKOLLES NE FSHATIN BLAC " §=435m?
" s s - . mimi njési] Cmimi total me
Ny, rendor Pirshkrimi i pozicioneve Njésia Sasin ¢
pore : ) TVSH (€)
Operatori ekonomik | cili do ti kryej punimet , duhet ta ket parasysh se
eshte | obliguar ge te gjitha punimet ti kryej ne perputhje me standardet
ne fuql.G)ithashtu kompanija eshte e obliguar per masat mbrojtese te
punetoreve si dhe te he]e sigurimin e punishtes
1. : B PUNET PREGADITORE.:
Mﬂhl]lZlml 1m1k1nemc sigurimi I punishtcs, sigurimi [zyrcs mobile te
paisur me kompjuter dhe inventarin ¢ nevojshem per wdhehegesin ¢
i punishies dhe organin kontrollues {paisjed ¢ punctoreve : teshiad e punes , Paushall 1.60 1.500.00 € 1.500.00 €
mbathjet adekuate , helmetat) .
Identifikimi t rrictit nentoksor te ujesjellesit , kanalizimit rrjeteve eventuale
12 clektrike dhe nc raste nevaje disllokimi I tyre ne thelesi me e madhe se 2
' germimel ¢ tokes, ku te gjitha instalimet nentoksore duhct te jene ne thellesi m 4200 020€ 8840 €
te sigust.
1.3 Ingizimi gjeadezik [ trases dbe pergjellja ¢ punimeve m? 442.00 020 € 88.40 €
Gjithscj: Pos 1 1,.676.80 €
Z o : = PUNIMET TOKESORE SR
Hekla- Iarglmn i kuhzave ekznstuese nga aboreil shkulles Kubzat e
demontuara do te transportohen deri ne deponi ku e cakton org. m? o2 010 € 9.20€
mbikqyres por jo me larg se ne distance prej 15km,
Demolimi | skajoreve ekzistues prej betoni me transport te materijalit. m 89 0,10 E 8.90¢€
CGermimi §dheut per hekjen ¢ shireses se nenbazes ne trashesi derd 30cm
22 me transport te materijalit deri ne 7km n’ 435.00 0:20¢€ 87.00¢
2.3 Gcrrrlin'{i l.l'lc dore  (10%) m?* 45.00 020 € 9.00 £
2.4 Planifikimi dhe punimi i bazamentit 1§ rruges . m? 435.00 (.50 € 217.50 €
Gjithsej: Pos 2 AIL60 €
3 ! Lo : . PUNIMET E NEN-BAZES (FAMPONI): [0 oo ool
Ng]eshja e nenbazes me cihnder, mbushjet e nevojshme me fraksione
adekuate te gurit me ngjeshje
Furnizimi [ materijalit , transporti dhe shirigja ¢ materialit me ngjeshje me
1 gurd & thyer fraksion 0-63 mm me trashesi minimale 1=20cm der ne .
o trashesi (=35¢m . varesishte prej planifikimit (e rruges.  Moduli 1 ngjeshies m 98.00 A50€ $3.00€
te jete M=650kg/cm?
12 Furnizimi dbke punimi i shtrests srapéve me gorid @ thyer fraksion 0-31.5 3
L8 mm , t= 10 em m 45.00 750 € 33750 €
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Furnizimi dhe punimi i shirests rruggve me gurt 1€ thyer feaksion 0-4 mm

33 m? 23.00 10,00 €
o t=5 cm - i

Gjithsej: Pos 3
4 “PUNIMT 1 MBISTRUKTURES ME KUBZA BETONI ME TRASHESI T=B0MM: -

230.00 € 3
LINGST E W

Fummnn 'lr'mspm'u dhc monuml T kuhiizave me teashes t=80mm SIPAS

261000 € k

4.5 STANDARDEVE NI FUQL. Fugat te mbushen me filer . Forma ¢ kubzave m2 43500 6.00€
duhet te perckiobet nga organi mbikgyres .
Furnizimi dhe montimi i skajoreve nga betani C-30/37 dim.(12x25) em. . 127,00 2,00 €

42 m

Gjlth'iej Pos 4

246,00 € l
‘;:t"
2 R56.40H) & i s/

5 T L e R s E - PUNET TIERA 7 : | R - EU/ P
) il samimt dhe nglyrG 610 € -
4.1 Riparimi. sanimi dhe npjyrosja ¢ ¢ dycrve mcmhkc e hyrjcq ﬁt.‘ nl'mrrlt | m2 | 16 0[} 1.00 € | 1 t/
- s J . Gjithsej: Pos S 160 € {,'
Fd
— \v4
1 PUNET PREGADITORE Gijithsej: Pos 1 1,676.80 € Y.
2 PUNIMET TOXESORE Giithsej: Pos 2 33160 € ¥
3 PUNIMET E NEN-BAZES ( TAMPOND G_p!hse_!: Pos 3 1,106.50 € L
4 PUNIMI I MBISTRUKTURES ME KUBZA BETONI ME TRASHESI T=80MM Gjithsej: Pos 4 2,856.00 € ;
5 PUNET TJERA Gjithsciz Pos 5 16.00 € M

E-KUBEZIMI | RRUGES AKSI1

TOTALE:

5,986.90 €

Nr. rendor Pérshkrimi i pozicioneve Njésia

leml njési

]

Sasia

leml to!al me
TVSH (€)

Operatori ekonomik | ¢ili do ti kryej punimet , duhet ta ket parasysh se
eshte | obliguar ge te gjitha punimet ti kryej ne perputhje me standardet
ne fugi.Gjithashtu kompanija eshte e obliguar per masat mbrojtese te
punetoreve si dhe te beje sigurimin e punishtes

PUNET PREGADITORE i

Mobllmm! T makinerise , sigurimi [ punishtes, sigutimi 1 zyres mobile te
paisur me kompjuter dhe inventarin e nevajshem per udheheqesin e
punishtes dhe organin kontrollues (paisjet ¢ punetoreve : teshat e punes ,
mbathjet adekuate , helmetat) .

Paushall

1.00 1,500.00 €

1.500.00 € \7.-!

Identifikimi | erjetit neatoksor te ujesjellesit , kanalizimil, rijcteve eventuale
elektrike die ne raste nevoje disllokimi 1tyre ne thelesi me te madhe se
germimet e tokes, ku te gjitha instalimet nentoksore duhet te jene ne theflesi
te sigurt,

379.00 020€

7580 € o

1.3 Ingizimi gjeodezik 1 trases dhe perciellja e punimeve m?

379.00 0.20€

p
7580 € 23 .
165160 € g

2 e e g S v iiis PONIMET TOKESORE <2

Gjithsej: Pos 1

Germimi | dheut per zgjerimin e rruges dhe nivelizimin e saj . Kemi te bejme!
me material germues te kategorise se Il deri te kategorija e V-te Materijali
i germuar duhet te transportobet ne nje distance deri 7 km.

Prerja e lisave dbe hekja e shkurreve pergjat trases se rruges me transport

2.1 s
te materijalit

71.5 O.10€

P

J15€

Germimi [ dhent per nivelizimin ¢ rruges ne nje trashesi mesatare deri

22 40em me transport te materijabil derd ne 7km

152,00 0.20€

3040 €

2.3 Germimi_me dore  (10%) m*

16.00 0.20 €

g

320 €

e
[y

24 Planifikimi dhe punimi i bazamenlit té rruges . m?

375.00 0.50 €

189.50 €

Gjithscj: Pos 2

2HLA5 &

<

:: PUNIMET.E NEN-BAZES . (TAMPONI) ..

Ng;eshja e nenbazes me CI|II'ldEr, mbush}et e nevo]shme me fraksione
adekuate te gurit me nglashle

Furnizimi [ materijalit , transporti dhe shtrirja ¢ materialit me ngjeshje me
1 guré té thyer fraksion 0-63 mm me irashesi minimale t=20cm deri ne s \f
' trashesi t=35cm , varesishic prej planifikimit te rruges.  Moduli [ ngjeshjes o 155.00 5.50 € B5250 €
te jete M=650kp/om? ;
12 Fumizimi dhe punimi i shiresés mugtéve me puré tié thyer fraxsion 0-31.5 m 10,00 D€ o 3/
o mm, t= 1§ cm i - o d
23 IEuirr::i:]imi dhe punimi i shiresds rrugiive me guré @ thyee fraksion 0-4 mm m 25.00 10.00 € 250,00 € 'E/,f L
=5 J.z"ft‘
Gijithsej: Pos 3 1.402.50 & L"V
4 : ey : - PUNIMITMBISTRUKTURES ME KUBZA BETONI ME TRASHES] Tu80MM. .. - R
Fumm:m Trnmpum dhc momlml T kubézave me teashest t=80mm SIPAS ~
4.1 STANDARDEVE NE FUQE Fugat te mhashen me filer dhe e behet m2 379.00 6.00 € 227400 € 1./‘"'
zgjerimi [ kihesave sipas projekit.
42 Furnizimi dhie montini i skajareve nga betoni C-30/37 diny.(15x25) em. , 194
) (DETALI §) m 148.00 200€ 296.00 € u | P
LA
Gjithscj: Pos 4 257000 € Ll
-5 - Punimi I kanalit te hapur ne forme giysem rethore me diameter @ 600 mm
51 Germimi ! dheut per hapjen e kanalit reth rruges me transport te materijalit N

deri ne distance prej 8km. m

132 020€

26.40€ Lf




Planifikimi I dheut- dhenja c formes rethore per montimin ¢ m? 146.00 050 € 73.00€
52 clesnenteve te parafabrikuara prej betond
Furmziml me materijal , transporti dhe shtrirja e zhavorit drenazhues ne m? 15.50 4.00 € 62.00 €
3 formen e kanalit te hapuy
Furnizimi me materijal, transporti dhe montimi | elementeve te
parafabrikuara pre] betoni me diameter d=60Gmm, ku ne cdo lidhje te - 125.00 7.00 € 875.00 €
4 gypave parashihet nje shirit praj betoni te njome per shtangimin e gypave
ndaj rreshgitjes. {DETALI 4}
Furnizimi me materijal , transporti ghe formimil korites se hyrjes dhe daljes
5.5 se ujerave atmosferik ne kanalin e hapur prej betoni te armuar . m? 12.30 35.00€ 430.50 €
Gjithsej: Pos § 1,466.90 €
1 PUNET PREGADITORE Gjithsej: Pos 1 1,651.60 F
2 |PUNIMET TOKESORE Gjithsej: Pos 2 230.25 ¢
3 PUNIMET E NEN-BAZES ( TAMPONI) Gjithsej: Pos 3 1,402.50 €
4 PUNIMI I MBISTRUKTURES ME KUBZA BETONI ME TRASHES] T=80MM Gjithsej: Pos 4 2,570.00 €
5 PUNIMI [ KANALIT TE HAPUR Gjithsej: Pos 5 1.466.90 €
TOTALE: 732125 €
F-KUBEZIMI | RRUGES AKSI| 2 DHE AKSI 3 o
i KUBEZIMI 1 RRUGEVE AKSL 3 DHE AKSE3 L=81.2m dhe L=58 m : B=Sm' S$=732m?
.. . Cmimi njisi| Cmimi {otal me
Nr. rendor Pérshkrimi i pozicioneve Njtsia Sasia © TVSH (€)
Operator] ekonomlk § ciii do tl kryej punimet, duhet ta ket parasysh se
eshte | obliguar ge te gjitha puntmet ti krye] ne perputhle me standardet
ne fugl.Gjithashtu kompanija eshte e obliguar per masat mbrojtese te
punetoreve si dhe te beie sigurimin e punishtes
1. s ' PUNET PREGADITORE
Mubn!mml Imakmcnsc sigurinii 1 pumshtcs s1gunm| I?yres mobile te
L mls.ur me l.omp_]ulcl" dhe inventasin c‘n.cvmshem per udieheqesin ¢ aushall 100 1.500.00 € 1.500.00 €
punisiies dhe organin kontrollics {paisjet ¢ punetoreve ; teshat € punes .
mbathjet adekuate , helmetat)
Identifikimi I rrjetit nentoksor te ujesjellesit, kanalizimil, rrjeteve eventuale
elektrike dhe ne raste nevoje disllokimi 1 tyre ne thelesi me e madhe se
1.2 germimet e tokes, ku te giijlhn instalimet nintoksorc dubet te jene ne thellesi m? 732.00 020€ 14640 €
te sigurt,
1.3 Ingizimi pjeodezik [ trases dhe percjellja e punimeve m? 732.00 D20 E 146.40 €
Gjithsuj: Pos 1 1,792.80 €
2 5 PUNIMET TOKESORE =25 27 LRI i
Germimi | dheut per zgjerimin e rruges dhe nivelizimin e 53) . Kemi te bejme
me material germues te kategorise se |l deri te kategorija e V-te Materijali
i germuar duhet te transportehet ne nje distance deri 7 km.
21 Prerja e lisave dhe hekja e shkurreve pergjat trases se rruges me transport m 140 090 € 2800 €
te materijalit ' :
Germimi T dheut per nivelizimin ¢ rruges ne nje trashesi mesatare deri
>2 d0cm me transport e materjait deri ne 7km m* 285.00 020€ ST0E
2.4 Germimi me dore  (10%) m? 16.00 020 € 320€
24 Planifikimi dhe punimi i bazamentit t& rrupes . m? 732,00 (L50 € 366.00 €
Gjithsej: Pos 2 454,20 €
3 - : ¢ = »PLINIMET E NEN-BAZES (TAMPONI) 50000 0t 000
Ng]esh]a e nenbazes me ciilnder mbushjet e nevojshme me fraksione
adekuate te gurit me ngjeshje
Furnizimi 1 materijalit, transporti dhe shiteirja e materiatit me ngjeshje me
1 guré 18 thyer fraksion 0-63 mm me trashesi minimale t=20cm deri ne N
o trashesi 1=40cm , varesishte pref planifikimit te rruges.  Moduli E ngjeshjes m 330.00 550€ 1LEI5.00 €
te jete M=050kg/em?
12 Furnizimi dhe punimi i shirests mugéve me gurid té thyer fraksion 0-31.5 N .
o mm , 1= Hem m 75.00 700€ 525.00 €
Furnizimi dhe punimi i shtrests rrugéve me guré e thyer fraksion 0-4 mm
13 =5 em m? 400 10.00 € 400.00 €
Gjithsej: Pos 3 2,740.00 €
4 Sid : HPUNIMLY MBISTRUKTURES ME KUBZA BETONI ME TRASHESI T=80MM - -
rummnn Trmspom dhe mnnlum I kubiizave me traghesi (=80mm SIPAS
4.1 STANDARDEVIE NE FUQL Fugat te mbushen me filer dhe te bebet m2 732,00 6.00€ 4,302.00 €
zpjerimi 1 kihesave sipas projektit.
42 Furnizimi dbe montimi i skajoreve nga betoni C-30/37 dim.(15x25) cm. ,
) {DETALI 5) m 285.00 206€ 570.00 €
Gjithsej: Pos 4 496200 €
1 PUNET PREGAI_)ITORE Gjithsej: Pos 1 1,792.80 €
2 PUNIMET TOKESORE Gjithscj: Pos 2 45420 €
3 PUNIMET E NEN-BAZES { TAMPONI) Giithsej: Pos 3 2 740.00 €
4 PUNIMI I MBISTRUKTURES ME KUBZA BETONI ME TRASHEST T=80MM Gjithscj: Pos 4 4,962.00 €




G-KUBEZIMI | RRUGEVE TE DEMTUARA NGA VERSHIMET

TO'I‘ALE:I 9,949.00 € I

PR v . Cmimi njési| Cmimi total me
Nr. rendor Pérshkrimi i pozicioneve Njésia Sasia (€ TYSH (€)
1. R P T4 eciti o PUNET PREGADITORE : :
Mobilizimi Iuml.mcmc sigurimi Ipumsi:tcs sigurimi [Lyrcs mobile te )
L1 [paisur me kompjuier ahe inventarin ¢ nevojshem per udhcheqesin e Paushall 100 1,500.00 € 1.500.00 € t/
- punishites dhe organin kontrollues {paisjet ¢ puncloreve | teshit ¢ punes ,
mbathjet adekuate . helmetat) .
Identifikimi | rrjetit nentoksor te ujesjellesit , kanalizimit, jeteve eventuale -
clektrike dhe ne rasic nevoje disllokimi 1 tyre ne thelesi me te madhe se , §
s . 500. \ 100.04
i.2 germimet ¢ tokes, ku te giitha instalimet nentoksore duhet te jene ne thellesi m 500.00 020€ V€ L
e sigurt. S : ¥ b3 .;4"@'
Gjithsej: Pos 1 1,660 € R
) A - e : PUNIMET TOKESORE ;v it 2 . - "
Cmontlmu i kubezave egzlstuese me ku;des deponlma dhe pakehml ityre \ 00,00 020 € o
21 m 1500 . P
dri sa te rivendosen. 300.00 € g
ot
22 (?crmimi l‘dhcnl per nivelizimin dhe sistemimin ¢ rruges ne nje trashesi w 100.00 ol0e w
sipas nevojes ne teren . 30.00 € -: o
2.3 Planifikimi dhe punimi i bazamentit ¢ rruges . m? 1500.00 0.50 € 750.00 € o p’y
Giithscj: Pos 2 TAS0A0 € fd/b v
3 o X ; . : . PUNIMET E NEN-BAZES { TAMPONI} T - - )
Fummml 1 m'ucruah! lr-msporu dhc shlnm [ mntcnalsl me ngjeshje me
1l guré 18 thyer feaksion 0-63 mm me trashesi deri deri ne t=20cm Modufi | m? 200.00 5.00€ FO0.00 € V
ngjeshjes e jete M=650kp/cn?
Furnizimi dbe punimi i shtresés rrugéve me gurid @ thyer fraksion 0-31.5 1 A
2 m . = 10 om Moduli 1 ngjeshjes 1 jere M=650kg/cm? m 130.00 750€ 112500 € ‘1:‘/
Surnizimi imi i i i i {i L5 - -
13 ;:T:;I::m' dhe punimi i shiresits rruglve me guré 12 thyer fraksion 0-4 mm o 75.00 10.00 € 750.00 & 5 Lo
Gjithsel: Pos 3 TATSANE JA
4 i : 2 <41 PUNIMI T MBISTRUKTURES ME KUBZA BETONI ME TRASHEST Tef0MM & o0l 0 ; d
I“ummml Tr'mspom dhe montimi 1 kubtzave me frashesi (=80mm SIPAS .
4.1 STANDARDEVE NE FUQIL Fugat te mbushen me filer dhe te behet m2 200,00 700 € 1.400.00 € }/"‘
zgjerimi 1 kthesave sipas projekdit. i
42 ;:T[:.imi (ke montimi i skajoreve nga betoni C-30/37 me dimensione 18 x o 20,00 1008 10,00 € ;;'J;Q,,-f
Montimi 1 kubezave egzistuese (mc pare te cinontuara) se bashku me te
pjitha punime fjera per keto Hoje te punimeve.Ne llogari dubet te parashibet ) . B
43 the shiresa e fiferil.Ngjeshja behet sipas standardeve teknike per keto m 1500.00 1.00 € §.500.00 € P
veprimtari s 2
Giithscj: Pos 4 24000 € L.wéf/’
— K
1 PUNET PREGADITORE L,600.00 € \a
2 PUNIMET TOKESORE 1,080.00 € L i
3 PUNIMET E NEN-BAZES { TAMPONI) 2875410 € 1
4 PUNIMI I MBISTRUKTURES ME KUBZA BETONI ME TRASHESI T=80MM ra
2,940.00 € L -}
¥ 1_:’ i
TOTALE: 8.495.00 € }’/{:f"‘-"j
TOTALI | PERGJITHSHEM
A RRUGA E KODRES 12,279.30 Vf
B RRUGA TE URA E HAXHISE 6,395.91 {//
¢ |TROTUARI TE SHKOLLA 4,081.00 v
D OBORRI I SHKOLLES 5,986.90 V’
E AKSI § 7.321.25 ;2/
3 AKSI 2 DHE 3 0,949.00 L N
G KUREZIMI | RRUGEVE TE DEMTUARA NGA YERSHIMET 8,495.00 L JJ/ gx /
TOTALI: 55,408.35 ? A1




EUROSIG

KOMPANI SIGURIMESH 05400
POLICA E SIGURIMIT TE GARANCISE polcss
GUARANTEE INSURANCE CERTIFICATE Policy No
Il A SETICOMMERC SH.PK. SPECIALISTIAGJENTI VITOR MARKAJ
DEBITORI KRYESOR
NUMRI | BIZNESIT 810633116 KODI | SPECIALISTIT 274

AGJENTIT
NUMR! FISKAL DREJTORIA/FILIALI PRIZREN
AGJENTIT
SUHAREKE, 23000, SHIROKE
ADRESA NUMRI I BIZNESIT 811296054
SIGURUESI
PERFAQESUESI NISRET BAJRAKTARI NUMRI FISKAL 811296054
DEBITORI SOLIDAR SIGURUESI
NUMRI PERSONAL ADRESA E DREJTORISE Rr. "2 Korriku", nr. 4, Prishting, 10000
IDENTIFIKUES 10aATaNE SIGURUESI
SIGURIMIIGARANCIA 07.09.2021 PRIMI | SIGURIMIT 8390 €
FILLON ME:
SIGURIMIGARANCIA 10.12.2021 TATIMI | VLERES 18% 1510 €
PERFUNDON ME: SE SHTUAR
SHUMA E SIGURUAR 5,600.00 € | SHUMA PER PAGESE 99.00 €
DATA E LESHIMIT
07.09.2021
TE POLICES e DATA E PAGESES 07.09.2021
PERFITUESI/AUTORITET! KOMUNA E DRAGASHIT
KONTRAKTUES
ADRESA DRAGASH, DRAGASH

TITULLI | KONTRATES:

KUBEZIMI | RRUGEVE NGA MEHALLA PRIFTE NE SHTAVE,URA E HAXHISE, SHKELQIMI -BJESHKE(MEHALLA E EPERME),NE FSHATIN

BLAQ

NUMRI HDENTIFIKIMIT
PROKURIMIT

621-21-4931-6-2-1

LLOJI I SIGURIMIT
GARANCISE

SIGURIMI | GARANCIONIT TE KONTRATES / PERFORMANCE BOND INSURANCE

CERTIFIKATA E GARANCISE DHE KJO POLICE SIGURIMI VERTETOJNE LIDHJEN E KONTRATES, DHE LESHOHEN NGA SIGURUES! NE BAZE TE DEKLARIMEVE DHE
KERKESAVE TE BERA NGA PERFAQESUESI | TE SIGURUARIT, | CILI ESHTE PERGJEGJES LIDHUR ME SAKTESINE DHE VERTETESINE E DEKLARIMEVE TE BERA PREJ TIJ

UNE PERFAQESUESI | TE SIGURUARIT, PASI | LEXOVA
TE DHENAT DHE PERCAKTIMET E GERTIFIKATES SE G

A KUSHTET E KONTRATES SE SIGURIMIT, DEKLAROJ SE PAJTOHEM ME TO, SI DHE ME

ME K \,
E DHE TE KESREQ

E SIGURIMI, DHE PO NENSHKRUAJ KONFORM VULLNETIT TIM TE LIRE, E TE PLOTE

SIGURUES!I

EEUROSIG

—_—

e

| SIGURUARI

2 Korriku, nr. 4, 10000, Prishting, Kosové; T. +381 (0)38 244 080; F. +381 (0)38 244 081; E. info@eurosig-ks.com; www.eurosig-ks.com




EUROSIG

KOMPANI SIGURIMESH

Pér: KOMUNA E DRAGASHIT: 05400
(né vazhdim "Autoriteti Kontraktues”)

N& emér té: Seticommerc SH.P.K., SHIROKE, SUHAREKE
(né vazhdim “operatori ekonomik”)

Titulli i aktivitetit t& prokurimit: KUBEZIMI | RRUGEVE NGA MEHALLA PRIFTE NE SHTAVE,URA E
HAXHISE,SHKELQIMI -BJESHKE(MEHALLA E EPERME),NE FSHATIN BLAQ
Numri i prokurimit: 621-21-4931-5-2-1

SIGURIA E EKZEKUTIMIT
Garancion

Nr.Serik i polices: 211/21

DERISA operatori ekonomik i lartcekur, ka ndérmarré veprimet pér té dorézuar njé siguri t& ekzekutimit duke iu referuar
Dosjes sé Tenderit, me numér té prokurimit té lartcekur t& dérguar nga Autoriteti Kontraktues;

DHE NGAGSE operatori ekonomik déshiron té depozitojé siguriné né shumén e saktésuar né Dosjen e Tenderit;

DHE NGASE NE jemi pajtuar t'i japim cperatorit ekonomik kété siguri;

ANDAJ NE t& poshté-nénshkruarit, me kété konfirmojmé se jemi garantues dhe pérgjegjés para jush, né emér t&
operatorit ekonomik, deri né njé total prej: 5,600.00 ( pesé mijé e gjashté qind Euro ) zotohemi té ju paguajmé, qé me
kerkesén tuaj té paré me shkrim né té cilén deklarohet mos pérmbushja e njérit nga kushtet né vijim:

a) Autoriteti kontraktues ka konstatuar né bazé té déshmive té vértetueshme objektivisht se operatori ekonomik ka
déshtuar g€ t€ ekzekutoje kontratén e nénshkruar dhe kjo i ka shkaktuar autoritetit kontraktues déme
substancionale dhe/ose shpenzime t& médha pér mbyllien e kontratés né fjalé; dhe

b) Operatori ekonomik ka déshtuar qé {é ekzekutojé kontratén e nénshkruar dhe si rezultat i saj kané mbet pa u
paguar shumé punétoré, nénkontraktoré dhe fose furnizues & materialeve.

Pagesa né shumen e limituar prej: 5,600.00 Euro sig éshté lartcekur, do t& béhet pa asnjé kundérshtim as ankesé, sa
mé shpejté qé éshté e mundur pas regjistrimit t& kérkesés suaj me konfirmimin “e pranimit”.

Kjo siguri éshté e vlefshme 95 dité prej 07.09.2021 deri mé 10.12.2021

Kompania e Sigurimeve “EUROSIG” Sh.a.
Rruga “2 Korriku”, Nr.4, 10000 Prishtiné, Kosové

Data: 07.09.2021



